
Výtisk �. 1 

OZNÁMENÍ  ZÁM�RU  

zpracované podle § 6 zákona �. 100/2001Sb., ve zn�ní 
zákon� �. 93/2004 Sb., �. 216/2007 Sb. p�ílohy �. 3, o 
posuzování vliv� na životní prost�edí

Projekt 

HORNÍ MÍSE�KY

VÝSTAVBA DOM� S BYTOVÝMI JEDNOTKAMI 

II. A III. ETAPA

Obec Vítkovice 

Katastrální území Vítkovice v Krkonoších 

Kraj Liberecký  

Investor 
LEVEL a.s.                                     I�O 64948960  
Pr�honek 1251/30, 155 00 Praha  13 
Tel : 257 188 292 

Vypracoval 
Ing. Vladimír K�ivka,  
Doudlevecká 495/22, 301 00 Plze�
tel.fax. 377 237 560, E-mail : krivka@top.cz  

Zakázka �., datum EIA  05/2008                                     Plze�, 23.4. 2008 



Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

  

   

                      
Projekt  : 

HORNÍ  MÍSE�KY 

DOMY S UBYTOVACÍMI 
JEDNOTKAMI 

II. A III. ETAPA 

KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ : VÍTKOVICE V KRKONOŠÍCH 
KRAJ : LIBERECKÝ 

O Z N Á M E N Í   Z Á M � R U  

ZPRACOVANÉ DLE § 6 ZÁKONA �. 216/2007 SB,.  
O POSUZOVÁNÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ 

S OBSAHEM PODLE P�ÍLOHY �. 3 K ZÁKONU �.100/2001 SB.

DUBEN  2008



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 2 -

 OBSAH : 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI.............................................................................. 5

A  1. Oznamovatel  :.................................................................................................. 5 

A  2. I�O oznamovatele  : ......................................................................................... 5 

A  3. Sídlo oznamovatele  :........................................................................................ 5 

A  4. Zástupce oznamovatele  : ................................................................................. 5

B. ÚDAJE O ZÁM�RU .......................................................................................... 6 

B  1. Základní údaje .................................................................................................. 6 

B.1.1 Název a jeho za�azení :..................................................................................... 6 

B.1.2 Kapacita (rozsah) zám�ru : ............................................................................... 6 

B.1.3 Umíst�ní : ......................................................................................................... 9 

B.1.4 Charakter a možnost kumulace s jinými zám�ry ............................................... 11

B.1.5 Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru ............................................................................. 11 

B.1.6 Stru�ný popis technického �ešení...................................................................... 11 

B.1.7 P�edpokládané termíny ..................................................................................... 13 

B.1.8 Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� ............................................... 13 

B.1.9 Vý�et navazujících rozhodnutí........................................................................... 13 

B  2. Údaje o vstupech .............................................................................................. 14 

B.2.1 Zábor p�dy........................................................................................................ 14 

B.2.2 Spot�eba vody................................................................................................... 16 

B.2.3 Surovinové a energetické zdroje ....................................................................... 17 

B  3. Údaje o výstupech............................................................................................. 18 

B.3.1 Emise................................................................................................................ 18 

B.3.2 Odpadní vody.................................................................................................... 18 

B.3.3 Odpady ............................................................................................................. 21 

B.3.4 Doprava, hluk.................................................................................................... 23 

B.3.5 Rizika havárií .................................................................................................... 25

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ ............... 26 

C.I  Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného území ....... 26 

C. II  Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí v dot�eném území, 
které budou pravd�podobn� významn� ovlivn�ny............................................. 27 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 3 -

C.1.1 Soustava Natura 2000 ...................................................................................... 31 

C.1.2 Pta�í oblast Krkonoše ....................................................................................... 39 

C.1.3 Geologické a hydrogeologické pom�ry.............................................................. 40 

C.1.4 Další složky životního prost�edí......................................................................... 40

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 
PROST�EDÍ ..................................................................................................... 42 

D  1. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci .................................. 42 

D.1.1 Vliv na EVL Krkonoše ....................................................................................... 44 

D.1.2 Další projekty s možným kumulativním vlivem .................................................. 50 

D  2. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahujících státní 
hranice .............................................................................................................. 52 

D  3. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci nep�íznivých 
vliv�................................................................................................................... 52 

D.3.1 Územn� plánovací opat�ení .............................................................................. 52 

D.3.2 Technická opat�ení............................................................................................ 52 

D.3.3 Kompenza�ní opat�ení ...................................................................................... 53 

D.3.4 Provozní opat�ení.............................................................................................. 53 

D.3.5 Ostatní opat�ení ................................................................................................ 53 

D  4. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly p�i 
specifikaci vliv� ................................................................................................. 54

E. POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU ...................................................... 55 

F. DOPL�UJÍCÍ ÚDAJE ........................................................................................ 56 

F  1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj� v oznámení ................................ 56 

F  2. Další podstatné informace oznamovatele.......................................................... 57 

G. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU ................................................................................................. 58 

H. P�ÍLOHY .......................................................................................................... 60 

H  1. Vyjád�ení p�íslušného stavebního ú�adu k zám�ru z hlediska územn�
plánovací dokumentace. ................................................................................... 60 

H  2. P�ehledná situace ............................................................................................. 63 

H  3. Letecký snímek lokality ..................................................................................... 64 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 4 -

H  4. Katastrální mapa............................................................................................... 65 

H  5. Zastavovací situace II.etapy a III.etapy ............................................................. 66 

H  6. Hodnocení vlivu projektu na lokality soustavy Natura 2000 ............................... 67 

Seznam obrázk�  

OBRÁZEK 1 : II.ETAPA, SITUACE STAVEB .......................................................................... 7

OBRÁZEK 2 : III.ETAPA, SITUACE STAVEB ......................................................................... 8

OBRÁZEK 3 : LETECKÝ POHLED NA HORNÍ MÍSE�KY.................................................... 10

OBRÁZEK 4 : POLOHA II.ZÓNY KRNAP.............................................................................. 11

OBRÁZEK 5 : DOT�ENÉ P�ÍRODNÍ BIOTOPY EVL........................................................... 15

OBRÁZEK 6 : MAPA CELORO�NÍCH PR	M�RNÝCH INTENZIT, ROK 2005 ................... 24

OBRÁZEK 7 : VÝSKYT EVROPSKY VÝZNAMNÝCH STANOVIŠ
 V ÚZEMÍ DOT�ENÉM 

STAVBOU .............................................................................................................................. 28

OBRÁZEK 8 : P�EHLEDNÁ MAPA EVL A PO KRKONOŠE................................................ 33

OBRÁZEK 9 : ZNA�ENÉ TURISTICKÉ TRASY V OKOLÍ HORNÍCH MÍSE�EK................. 35



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 5 -

A.   ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

A  1. Oznamovatel  :  

   LEVEL a.s. 
   Pr�honek 1251/30 
   155 00  Praha 13 - Stod�lky 

A  2. I�O oznamovatele  :   

    64948960 

A  3. Sídlo oznamovatele  :   

   LEVEL a.s. 
   Draho�ovského 810/1 
   163 00  Praha 6  

  

A  4. Zástupce oznamovatele  :  

   Ing. Arch. Pavel Šustík 
   obchodní �editel 
   Draho�ovského 810/1 
   163 00  Praha 6  

tel. 257 188 292 
E-mail : pavel.sustik@levelholding.cz   

  registrace : M�stský soud v Praze,  
  Obchodní rejst�ík, oddíl B, vložka 3703 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 6 -

B.  ÚDAJE O ZÁM�RU 

B  1. Základní údaje 

B.1.1 Název a jeho za�azení : 

Horní Míse�ky, domy s ubytovacími jednotkami, II.  a III. etapa 

Oznamovatel zám�ru, LEVEL, a.s., p�ipravuje druhou a t�etí etapu výstavby 
dom� s ubytovacími jednotkami v lokalit� na Horních Míse�kách, v katastrálním území 
Vítkovice v Krkonoších. Podle upraveného projektu, proti p�vodnímu zám�ru ve 
schváleném regula�ním plánu, se bude jednat o soubor osmi staveb a podzemní 
parkovišt�. Soubor staveb se nachází ve III. zón� KRNAP. V roce 1992 bylo vydáno, 
po zpracování dokumentace, posudku a ve�ejném projednání zám�ru, OkÚ Semily 
kladné stanovisko o hodnocení vliv� areálu Horní Míse�ky na životní prost�edí (zn. 
ŽP/2374/98/EIA, ze dne 22.10.1998). Po p�ijetí tzv. euronovely �. 218/2004 Sb., a p�i 
nevylou�ení významného vlivu na území Natura 2000, je nutné posuzování vlivu 
procesem podle zákona �. 100/2001 Sb., v platném zn�ní, s akcentem na ovlivn�ní 
evropsky významné lokality a pta�í oblasti.      

Navrhovaná stavba podléhá podle § 4 odst. e) zákona �. 216/2007 Sb., 
kterým se m�ní zákon �. 100/2001 Sb. ve zn�ní zákona �. 93/2004 Sb., o posuzování 
vliv� na životní prost�edí a o zm�n� n�kterých souvisejících zákon� zjiš�ovacímu 
�ízení.  

Jedná se o zám�r, který není uveden v p�íloze 1, ale podle stanoviska orgánu 
ochrany p�írody vydaného podle zvláštního p�edpisu (§ 45h, 45i zákona �. 114/1992 
Sb., ve zn�ní zákona �. 218/2004 Sb.), viz § 4, odst. 1e zákona �. 100/2001 Sb., 
v platném zn�ní, m�že samostatn� nebo ve spojení s jinými významn� ovlivnit

území evropsky významné lokality nebo pta�í oblasti. Ve III.etap� je také navržen 
objekt G2-podzemní garáže, které mají kapacitu 127 parkovacích míst. Tento objekt je 
za�azen mezi zám�ry uvedené v p�íloze �.1, kategorie II, bod. 10.6,  „…; parkovišt�
nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích míst  v sou�tu pro celou stavbu“.  

Státní správu – p�íslušným ú�adem – v oblasti posuzování vliv� na životní 
prost�edí v tomto p�ípad� vykonává Krajský ú�ad Libereckého kraje. Popis stavby je 
stru�n� uveden v bod� �. 6. 

B.1.2 Kapacita (rozsah) zám�ru : 

Uvažované staveništ� se nachází v severní �ásti lokality Horní Míse�ky, nad 
Jilemnickou boudou a ubytovnou Ho�ec. Ve II. a III. etap� je navrženo celkem 8 
objekt� (v plánech ozna�ených písmeny H, I, J, M, O, P, R, S) a objekt garážového 
stání G2, který není ve�ejn� p�ístupný. Objekty jsou �ešeny jako dvoupodlažní 
(t�ípodlažní), s obytným podkrovím. Vstupní podlaží jsou �áste�n� zapušt�né do 
terénu. St�echy jsou sedlové, se sklonem 43°. Jižní pr ��elí všech objekt� je 
roz�len�no p�edsazenými balkóny. Objekty jsou horizontáln� �len�né r�znými 
materiály, podezdívka je tvo�ená p�írodním kamenem, nad její úrovní je pás 
hrubozrnné omítky v odstínu lomené bílé, dále pak d�ev�ný obklad se svislým 
la�ováním, d�ev�né podbití st�echy, st�ešní krytina z plechových pás� v tmav� šedé 
barv�. Všechny objekty jsou materiálov� sjednocené, budou se lišit pouze tvarovým 
�ešením a barvou d�ev�ných prvk� fasád.  



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 7 -

2. etapa výstavby dom� s ubytovacími jednotkami obsahuje objekty : 

objekt H - obsahuje pouze ubytovací jednotky 
objekt I - obsahuje pouze ubytovací jednotky 
objekt J - obsahuje pouze ubytovací jednotky 

Obrázek 1 : II.etapa, situace staveb  

  

3. etapa výstavby dom� s ubytovacími jednotkami obsahuje objekty : 

objekt M - v p�ízemí jsou umíst�ny plochy pro ob�anskou vybavenost 
(kancelá�e, prodejna sportovních pot�eb, nebytové prostory a jedna služební 
ubytovací  jednotka, v dalších podlažích jsou ubytovací jednotky 

objekt O - obsahuje pouze ubytovací jednotky 
objekt P - obsahuje restauraci a ubytovací jednotky
objekt  R - obsahuje relaxa�ní centrum (fitness, squash, masáže, whirlpool, 

parní láze�, sauny), golfový trenažér, pizzerii, nebytové prostory a ubytovací 
jednotky 

objekt  S - obsahuje pouze ubytovací jednotky 
objekt G2   - obsahuje dvoupodlažní garážová stání 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 8 -

Obrázek 2 : III.etapa, situace staveb  

B.1.2.1 Rekapitulace ubytovacích jednotek po jednotlivých domech :  

Etapa II. 

objekt 1+KK 1+1 2+KK 
1+KK+ 

PRACOVNA 
2+KK+ 

PRACOVNA 

celkem 
ubytov. 

jednotek  

po�et l�žek 
v objektu 

H 14 2 - 6 - 22 30 
I 5 7 - 5 - 17 29 
J 6 6 - - - 12 18 

celkem 25 15 - 11 - 51 77 

Etapa III. 

objekt 1+KK 1+1 2+KK 
1+KK+ 

PRACOVNA 
2+KK+ 

PRACOVNA 

celkem 
ubytov. 

jednotek  

po�et l�žek 
v objektu 

M 17 4 - 2 - 23 31 
O 2 - 1 - 6 9 29 
P 6 - - - - 6 12 
R 4 2 - - - 6 8 

S 3 - 
2+ 

1 inv 
- 2 8 22 

celkem 32 6 4 2 8 52 102 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 9 -

B.1.2.2 Po�et parkovacích stání 

objekt po�et parkovacích stání 
celkem                                         127 

G2 z toho -     b�žná velikost             121 
           -     pro invalidy                        6 

B.1.2.3 P�ehled plošných údaj�

objekty obj.H obj.I obj.J celkem 
zastav�ná plocha (m2)   472,61   371,33   259,69  1 103,63 
užitková plocha (m2) 1 360,48 1 167,75   688,78 3 217,01 
obestav�ný prostor (m3) 5 072,00 4 413,00 2 547,00  

plocha hranice stavby + staveništ� (m2) 5.396 
zelená plocha (m2) 3.178 
plocha komunikací a chodník� (m2) 786 
plocha dom� s ubytovacími jednotkami (m2) 1.104 
ostatní plocha (m2) 328 

objekt obj. M obj. O obj. P obj. R obj. S celkem obj. G2 

zastav�ná 
plocha m2 576,0 272,5 282,5 441,0 219,3  1 791,3 2 050,3

užitková 
plocha m2 1 660,9 786,5 593,7 1 508,4 622,2 5 171,7 3 443,5

obestav�ný 
prostor m3 6 589,0 3 029,0 2 664,0 5 781,0 2 407,0 12 237,0

Zastav�ná plocha stavbami (mimo G2) (m2) 2 835 
Zastav�ná plocha parkovišt�m G2 (m2) 2 050 
plocha hranice stavby a staveništ� (m2) 8 921 
zelená plocha (m2) 4 185 
plocha komunikací a chodník� (m2) 2 130 
plocha zastav�ná objekty (m2) 1 791 
ostatní plocha (m2)    854 

B.1.3 Umíst�ní : 

Obec Vítkovice, místní �ást Horní Míse�ky, katastrální území Vítkovice 
v Krkonoších, okres Semily, Liberecký kraj 

NUTS 2 Severovýchod  CZ05 
NUTS 3 Liberecký kraj  CZ051 
NUTS 4 Semily  CZ0514 
NUTS 5 Vítkovice  CZ0514 577 669 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 10 -

Katastrální �íslo II.etapa   Druh pozemku Vým�ra m2 

2762/28 Ostatní plocha  1 017 
2762/29 Ostatní plocha 1 244 
.508/1 Zast. plocha, �p. 189 657 
2758/6 Trvalý travní porost 1 666 
2762/5 Ostatní plocha 14 914 

Katastrální �íslo III.etapa    Druh pozemku Vým�ra m2 

407/2 Zast. plocha 860 
510 Zast. plocha, �p. 190 368 
511 Zastav�ná plocha  
513 Zast. plocha, �p. 187 484 
514 Zast. plocha, �p. 188 484 
2758/3 Ostatní plocha 3 679 
2762/5 Ostatní plocha 14 914 
2762/10  Ostatní plocha 1 340 
2762/12 Trvalý travní porost 2 226 
2762/23 Ostatní plocha 1 989 
2762/24 Ostatní plocha 320 

Projekt bude realizován v katastrálním území Vítkovice v Krkonoších, v jeho 
severní �ásti. Lokalita se nachází ve III. zón� Krkonošského národního parku a 
navazuje na II.zónu. Bližší umíst�ní je patrné z p�íloh. 

Obrázek 3 : letecký pohled na Horní Míse�ky 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 11 -

B.1.4 Charakter a možnost kumulace s jinými zám�ry 

 Jedná se o novostavbu dom�. P�vodní rozsah zástavby byl stanoven 
schváleným regula�ním plánem obce Vítkovice. Kumulativním vlivem je zábor p�dy a 
v�tšinou i p�írodního biotopu louky a zvyšování ubytovacích kapacit (v�etn� nové i 
plánované zástavby ve Vítkovicích), které se projeví zvýšeným pohybem osob 
v nejbližším i vzdálen�jším okolí. Hodnocení tohoto vlivu je provedeno v �ásti D 
oznámení. Oznamovateli ani zpracovateli oznámení nejsou známy další zám�ry, které 
by kumulovaly své vlivy na životní prost�edí a ve�ejné zdraví se zám�rem.  

Obrázek 4 : Poloha II. zóny KRNAP severn� od zájmového území 

B.1.5 Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru 

Spole�nost LEVEL, a.s. pokra�uje další etapou v zám�ru, který byl schválen 
regula�ním plánem v roce 1999. Vzhledem k tomu, že p�vodní umíst�ní budov bylo 
navrženo p�ed vyhlášením soustavy Natury 2000, bylo nové umíst�ní a po�et budov 
upraven a snížen tak, aby byl minimalizován dopad na EVL. Celý projekt v areálu 
Horních Míse�ek je náhradou dožilých objekt� a �ešením komplexní p�estavby sídla.   

B.1.6 Stru�ný popis technického �ešení 

 Architektonické �ešení jednotlivých objekt� vychází z vyhlášky �. 2/1999 obce 
Vítkovice, o závazné �ásti Regula�ního plánu. Sou�ástí plánované výstavby je také 
napojení na vodovod a kanalizaci a p�íjezdová komunikace k jednotlivým objekt�m.   

 P�ed výstavbou dojde k demolici stávajících objekt� Cáchovna, ubytoven Ho�ec 
a Kle�, Henych, garáží Skiareálu a stanici výdeje propan-butanu a k p�emíst�ní 
stávající meteorologické stanice. 
 Architektonické �ešení jednotlivých objekt� vychází z ov��ovací studie, 
zpracované pro pot�eby REGULA�NÍHO PLÁNU a sou�asn� ctí vyhlášku �. 2 obce 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 12 -

Vítkovice z roku 1999, o závazné �ásti regula�ního plánu Horních Míse�ek. V této 
vyhlášce jsou stanoveny regula�ní prvky plošného a prostorového uspo�ádání(zp�sob 
umíst�ní staveb, limitní po�et nadzemních podlaží, limitní výška h�ebene, sklon 
sedlových st�ech, materiálové �ešení), limitní kapacity. Umíst�ní jednotlivých objekt�, 
výškové �ešení, tak i kapacity, odpovídají podmínkám, stanoveným v regula�ním 
plánu, resp. ve vyhlášce �. 2 obce Vítkovice z roku 1999. Všechny objekty byly do 
stávajícího terénu osazeny tak, aby byly dodrženy obecn� platné p�edpisy pro 
výstavbu t�chto objekt� a v maximální mí�e odpovídaly reliéfu terénu. 

 Objekty jsou �ešeny jako dvou, resp. t�ípodlažní s obytným podkrovím. Vstupní 
podlaží je �áste�n� zapušt�no do terénu. St�echy jsou navrženy sedlové, se sklonem 
43°. Všechny obytné místnosti a vstupy jsou orientovány k jihozápadu, krom� objektu 
H, který má vstup orientovaný k severovýchodu, sklepní boxy v p�ízemí, v dalších 
podlažích pak ložnice jsou oto�eny na severovýchod. Jižní pr��elí všech objekt� je 
roz�len�no p�edsazenými  balkony, které jsou ve st�ešní �ásti kryty sedlovými viký�i. 
Rovn�ž severní strana st�ech je �len�na sedlovými viký�i. Podkrovní byty mají 
vnit�ním d�ev�ným schodišt�m p�ístup do p�dní �ásti, kde jsou �ešeny pracovny. Tyto 
p�dy jsou osv�tleny rovn�ž malými sedlovými viký�i, orientovanými jak na severní tak 
na jižní stranu. Takto je st�ešní plocha v souladu s regula�ním plánem, dostate�n�
roz�len�na tak, aby  v jedné nep�erušené rovin� nekryla více než 60% zastav�né 
plochy. 
Objekty jsou výškov� roz�len�ny r�znými materiály. Sokl je tvo�en p�írodním 
kamenem. Byla vybrána b�idlice z lomu Brat�íkov. Nad úrovní soklu prob�hne pás 
hrubozrnné omítky v odstínu lomené bílé, dále pak d�ev�ný obklad se svislým 
la�ováním, d�ev�né podbití st�echy a nakonec plechová st�ešní krytina RHEINZINK - 
p�edzv�tralý v tmav� šedé barv�. Balkónové zábradlí bude tvo�eno ze svislých desek 
na ocelovém rámu, ukon�eno bude d�ev�ným hranolem. Svislé nárožní balkónové 
sloupky jsou ocelové s antikorozním nát�rem v lomené bílé (RAL 9002). Jednotlivé 
objekty budou od sebe rozlišeny barevným lazurováním d�ev�ného obkladu a 
balkónového zábradlí. Konkrétní barevné �ešení bude up�esn�no b�hem realizace 
stavby s pracovníky Správy KRNAP. Vždy ale bude celý objekt v jedné barv� d�ev. 
obkladu a zábradlí. Sjednocujícími prvky všech objekt� je kamenný sokl, bílá omítka, 
bílé výpln� otvor� (okna, balkónové dve�e) a st�ešní krytina. 

Budovy budou zd�né s železobetonovými sloupy a pr�vlaky. Nosnou konstrukci 
tvo�í ŽB prefabrikované sloupy a pr�vlaky. Stropní desky jsou tvo�eny filigránovými 
panely tl. 60 mm s nabetonováním monolitickým betonem s dopl�kovou výztuží. 
Podlaha mezonetových byt� je tvo�ena nosníky, do kterých jsou vsazeny d�ev�né 
trámky, zespodu chrán�né požárním sádrokartónem. Obvodové výpl�ové zdivo bude 
z cihelných blok� Porotherm 44 P+D, na maltu Porotherm. Vnit�ní st�ny mezi 
bytových jednotek, st�ny u chodeb a schodišt� budou z cihel Porotherm 3 N AKU, 
vnit�ní p�í�ky jsou navržené sádrokartónové, tl. 100 a 150 mm. 

Objekty II. a III. etapy jsou situovány v dosti svažitém terénu a regula�ní plán zde 
vylu�uje vozidlové komunikace. P�ebyte�ná zemina bude ukládána pro terénní úpravy 
na parcele kat.�. 2767/12, 2772, 2773 a na �ásti parcel 2774/1 a 2774/2 jihozápadn�
pod komunikací �. II/286. P�ebyte�ná orni�ní vrstva bude uložená na �ásti parcel 
2767/12. Po dokon�ení staveb budou provedeny terénní a sadové úpravy, v�etn�
vykácení nežádoucích d�evin. K zatravn�ní bude použito osivo získané z vybraných 
pozemk� v okolí Horních Míse�ek. Druhové složení strom� pro výsadbu ploch je 
stanovené také s ohledem na nadmo�skou výšku.  
 Nosná konstrukce dom� s ubytovacími jednotkami je navržena jako sp�ažený 
železobetonový skelet s vyzdívanými obvodovými st�nami. Základ konstrukce skeletu 
budou tvo�it sloupy, na nichž budou uloženy pr�vlaky s vy�nívající výztuží. Na jejich 
ozuby budou uloženy tenké prefa filigránové desky a celá konstrukce stropu bude 
zpevn�na betonem t�. B25. Konstrukce skeletu bude dopln�na železobetonovými 
ztužujícími st�nami, které i v montážním stadiu (bez obvodových vyzdívek) budou 
spolu s vetknutými sloupy zajiš�ovat prostorovou tuhost konstrukce tak, aby ihned po 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 13 -

dokon�ení železobetonového skeletu mohla pokra�ovat montáž d�ev�né konstrukce 
st�echy a posledního ustupujícího podlaží. V kone�ném stadiu se p�edpokládá statické 
spolup�sobení obvodových zd�ných st�n s konstrukcí skeletu. Konstrukce schodišt�
je navržena z prefabrikovaných ramen v�etn� stup�� uložených na podestové, resp. 
mezipodestové desce. Nosná konstrukce ustupujícího podlaží a st�echy je navržena 
d�ev�ná - hlavní nosné prvky (sloupky, rámy, vaznice) v kombinaci s d�ev�nými prvky 
(stropní trámky, prvky krovu). Prostorovou tuhost této �ásti konstrukce bude zajiš�ovat 
ztužený strop, dále ztužidla v krovu, ztužující st�ny v prostoru schodišt�. Strop nad 
schodišt�m je uvažován nespalný. 
 Z hlediska klimatického zatížení je objekt situován do V. v�trové oblasti ve 
smyslu �SN 731201, zatížení sn�hem je dle zprávy �eského hydrometeorologického 
ústavu dáno základní tíhou sn�hu o intenzit� 4,60 kN/m2. 

B.1.7 P�edpokládané termíny 

  
 II. etapa 

Zahájení stavby 09/2008 
Dokon�ení stavby 09/2010 

 III. etapa 
Zahájení stavby 09/2010 
Dokon�ení stavby 09/2012 

B.1.8 Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk�

P�íslušný dot�ený územní samosprávný celek tvo�í Liberecký kraj a obec Vítkovice. 
Ostatní obce nebudou projektem dot�eny.  

B.1.9 Vý�et navazujících rozhodnutí 

Stanovisko KRNAP (OOP) podle § 45i ZOPK 
Rozhodnutí o umíst�ní stavby a stavební povolení – M�stský ú�ad Jilemnice 
vodoprávní povolení k výstavb� vodohospodá�ských sítí (nad 50 m délky) – vydává 
M�Ú Jilemnice (speciální SÚ podle ustanovení § 15 zákona �. 254/2001 Sb., o 
vodách a o zm�n� n�kterých zákon� (vodní zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a 
ustanovení § 115 zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu 
(stavební zákon), 
∗ a další rozhodnutí vyplývající z požadavk� dot�ených orgán� v rámci stavebního 
�ízení 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 14 -

B  2. Údaje o vstupech  

B.2.1    Zábor p�dy 

Stavby jednotlivých budov budou realizovány p�evážn� na nezastav�ných 
pozemcích (�ást na demolovaných objektech), který jsou využívány jako ostatní 
plocha nebo trvalá travní plocha. Celkový zábor �iní pro stavby budov a podzemní 
parkovišt� je 4 885 m2. Orni�ní vrstva p�dy pod stavbou bude skrytá  a deponována 
pro kone�né ozelen�ní ploch.  

KRNAP již vydal souhlas k vyn�tí p�dy ze ZPF, a to na pp�. 2758/1 (dnes 2758/6) 
1570 m2 a ve prosp�ch p�ístupové komunikace 500 m2.  

 II.  etapa  

Katastrální 
�íslo 

Druh pozemku Vým�ra m2 BPEJ poznámka 

2762/28 Ostatní plocha  1 017 --- LV �. 652 
2762/29 Ostatní plocha 1 244 --- LV �. 652 
.508/1 Zast. plocha, �p. 189 657 --- LV �. 652, demoli.
2758/6 Trvalý travní porost 1 666 94068 LV �. 652 
2762/5 Ostatní plocha 14 914 --- LV �. 118 

 III. etapa  

Katastrální 
�íslo 

Druh pozemku Vým�ra m2 BPEJ poznámka 

407/2 Zast. plocha 860 --- LV �. 118 
510 Zast. plocha, �p. 190 368 --- LV �. 118 
511 Zastav�ná plocha   Není zapsána 
513 Zast. plocha, �p. 187 484 --- LV �. 118, demol.
514 Zast. plocha, �p. 188 484 --- LV �. 118, demol.
2758/3 Ostatní plocha 3 679 - LV �. 118 
2762/5 Ostatní plocha 14 914 - LV �. 118 
2762/10  Ostatní plocha 1 340 - LV �. 118 
2762/12 Trvalý travní porost 2 226 93746 LV �. 118 
2762/23 Ostatní plocha 1 989 - LV �. 118 
2762/24 Ostatní plocha 320 - LV �. 118 

Základem pro diferenciaci p�dn� klimatických podmínek zem�d�lsky využívané 
p�dy v �eské republice je soustava bonitovaných p�dn� ekologických jednotek 
BPEJ - základních mapovacích a oce�ovacích jednotek provedené bonitace. 
Konkrétní vlastnosti BPEJ jsou vyjád�eny 5-místným �íselným kódem, specifickým 
pro každou republiku. V �R zna�í : 
1. �íslice - p�íslušnost ke klimatickému regionu (0-9) 
2. a 3. �íslice - stanovuje p�íslušnost k ur�ité hlavní p�dní jednotce (01-78) 
4.�íslice - ozna�uje kombinaci svažitosti pozemku a jeho expozice ke  
  sv�tovým stranám (0-9) 
5. �íslice - vyjad�uje kombinaci hloubky p�dního profilu a jeho   
  skeletovitosti (0-9) 

 Soustava BPEJ byla produk�n� ocen�na prost�ednictvím parametrizovaných 
naturálních výnos� devíti hlavních polních plodin (pšenice, žito, oves, je�men, 
kuku�ice na zrno, brambory, cukrovka, kuku�ice na siláž a víceleté pícniny) �azených 
do oce�ovacích typových struktur na orné p�d�. Z tohoto byla stanovena normativní 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 15 -

produkce jednotlivých BPEJ, která se ocenila prost�ednictvím tržních cen dané 
rostlinné produkce, které odrážely použité nákladové parametry. 

Do I. t�ídy ochrany jsou za�azeny bonitn� nejcenn�jší p�dy v jednotlivých 
klimatických regionech, p�evážn� v plochách rovných nebo mírn� sklonitých, které 
je možno odejmout ze ZPF pouze výjime�n�, a to p�evážn� na zám�ry související 
s obnovou ekologické stability krajiny, p�ípadn� pro liniové stavby zásadního 
významu. Na plochách dot�ených plánovanou zástavbou se nenacházejí p�dy 
za�azené do I. t�ídy ochrany. U pozemk� s kódem  X.40.XX. se jedná o svažité p�dy 
nad 12o na všech horninách. Zárove� p�dy lehké až leh�í s r�znou št�rkovitostí 
nebo i bez ní. Jejich vláhové pom�ry jsou závislé na srážkách. 
Do II. t�ídy ochrany jsou situovány zem�d�lské p�dy, které mají nadpr�m�rnou 
produk�ní schopnost. Jde o p�dy vysoce chrán�né, jen podmín�n� odnímatelné a 
s ohledem na územní plánování také jen podmín�n� zastavitelné. Pozemky 
nacházející se v ostatních t�ídách je možno využít pro výstavbu. V zájmovém území 
se nacházejí p�dy s II. až IV. t�ídou ochrany. 

Klimatický region BPEJ  (2.-5.�íslo) T�ída ochrany 
9 40.68, 37.46 IV. 

 Nároky na zábor lesního fondu nejsou. Na budoucím staveništi se nenachází 
vzrostlá zele�.  

Obrázek 5 : Dot�ené p�írodní biotopy EVL  



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 16 -

B.2.2 Spot�eba vody 

Pro provoz nové výstavby je plánovaná maximální spot�eba celkem cca 5 825 m3

pitné vody (v�etn� požární vody) ro�n�, což pokryje stávající vlastní zdroj pitné vody. 
Navýšení spot�eby vody pro II.etapu a III. etapu je 2,56 l/sec. Podrobnosti o umíst�ní 
požárních hydrant� budou ve stavební dokumentaci. 

Výpo�et pot�eby vody  : 
Výpo�et byl proveden pro DS�  celého areálu firmou TOP KLIMA spol. s.r.o 
z kv�tna 2001. Vzhledem k tomu, že realizace probíhá po etapách, došlo 
k p�esun�m po�t� l�žek mezi jednotlivými etapami 1., 2. a 3. Dokládáme výpo�et, 
upravený dle známých  zm�n. 

1) Stávající objekty (Jilemnická bouda, Novomíse�ná bouda, Staromíse�ná bouda, 
Ho�ec, Kle� + ostatní objekty)  mají pot�ebu                           35 000 l/den 

2) Objekt lanové dráhy   má pot�ebu                                               23 500 l/den 
    Obj. u b�žeckého areálu na Horních Míse�kách  má pot�ebu        6 300 l/den 

3)  1. etapa  po�et l�žek    174 (p�vodn�  204) 
     2. etapa  po�et l�žek      77 (p�vodn�  156) 
     3. etapa  po�et l�žek   102 (p�vodn�  140) 
     Celkem                         353 (p�vodn�  500)      
 snížení po�tu l�žek o 147 l�žek proti p�vodnímu zám�ru v regula�ním plánu 

4)  Po�et zam�stnanc� po 3. etap�   115 osob 

Vy�íslení pot�eby pro ad 3) a ad4)  : 
Po�et l�žek          353 po 150 l/den                                     52 950  l/den 
Ob�. vybavenost  353 po   20 l/den                                       7 060  l/den 
Zam�stnanci        115 po    90 l/den                                    10 350  l/den      
Celkem       ad 3) a ad4)  :                                                  70 360  l/den 

Celková pot�eba vody  Qm pro  ad 1) až ad 4)                  70 360  l/den
                                      q m                                                 0,81 l/s 
koeficient denní nerovnom�rnosti    kd = 1,5               Qd = 105 540  l/den 
                                       qd                                                       1,22 l/s 

koeficient hodinové nerovnom�rnosti    kh= 2,1              qh = 2,56  l/s 

Ro�ní pot�eba vody by mohla �init až 38 000 m3, ovšem k p�edpokládanému 
využívání ubytovacích jednotek se bude reálná pot�eba pohybovat mezi cca 30 až 
40% vypo�teného množství (skute�ná spot�eba je cca 120 l/os/den oproti 
normovanému množství 150 l/os/den) 
Zásobování objekt� pitnou a užitkovou vodou ze stávajícího vodovodního systému na 
Horních Míse�kách. V rámci výstavby 1. etapy byly realizovány nové vodovodní �ady. 
P�edložený projekt �eší pouze napojení objekt�  vodovodními p�ípojkami odbo�ujícími 
ze stávajícího vodovodu DN 150 z trub PE-HD. Kapacita vodojemu je podle informací 
provozovatele dosta�ující. 

  Zásobování vodou celých Horních Míse�ek je z jímací štoly s úpravnou vody a 
vodojemem (2x250 m3) s odb�rem 5,78 l/s. Rezervní vodní zdroj jsou dv� studny K7 a 
K7A, které se nacházejí pod dolní stanicí lyža�ského vleku. Tyto zdroje nejsou 
napojeny na vodovodní systém obce. 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 17 -

B.2.3 Surovinové a energetické zdroje 

Nároky na spot�ebu surovin a energií jsou : 
Elektrická energie – p�edpokládá se, že nový instalovaný p�íkon bude cca 2 650 kW. 
Elektrická p�ípojka od za�ízení distribu�ní soustavy k odb�rnému místu provede na 
své náklady odb�ratel a z�stane v jeho majetku.  

P�ipojení objektu bude na distribu�ní rozvod elektrické energie - �EZ. 
Kategorie objekt� dle �SN 33 2130 je „C“ – va�ení a vytáp�ní elektrickou 

energií s p�íkonem propo�teným viz níže uvedená tabulka. 
Pro zajišt�ní požadovaného p�íkonu bude v rámci objektu osazena p�ípojková 

sk�í� s kabelovým prostorem, zaúst�ní kabelového p�ívodu a kabelový prostup do 
elektrom�rového rozvád��e. M��ení spot�eby elektrické energie bude d�leno podle 
ú�elu a kategorií. M��ení spot�eby elektrické energie bude vesm�s dvoutarifovými 
elektrom�ry umíst�nými v elektrom�rovém rozvád��i. Nouzová svítidla a svítidla pro 
osv�tlení bezpe�nostních zna�ek v garážích budou napájena centrální UPS, doba 
nezávislosti 1 hodina. Pro ú�ely nouzového osv�tlení v podzemních garážích se 
uvažuje s variantou napájení z centrálního zdroje. 

Požadavky na záložní zdroj napájení -UPS 

1. Prostor pro UPS je temperovaný, p�edpokládaný rozsah teplot +5°C až 35°C 
2. Požadovaná doba chodu 1 hodina dle �SN EN 1838 (podle požární zprávy 30 

minut) 
3. Životnost 10 let baterie 
4. Sumární výstup poruchy na úst�ednu EPS (kontakt bezpotenciálový) 

Venkovní osv�tlení 
Stožáry budou bezpaticové, výšky 4 m, žárov� pozinkované. Svítidla budou typu 
70W/SHC 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 18 -

B  3. Údaje o výstupech  

B.3.1 Emise 

Výstavba  
Výstupem budou v období p�ípravy a stavby budou emise ze stavebních stroj� a 
nákladních automobil� zajiš�ujících úpravu terénu a dovoz p�íslušných stavebních 
materiál� �i díl�, v daleko menším množství pak odvoz stavebních odpad�. Jedná se 
o nepravidelné a z hlediska delšího �asového období nepodstatné jednorázové 
navýšení emisí a zhoršení imisní situace jak p�ímo v lokalit�, tak podél p�ilehlé silni�ní 
sít� (realizace bude rozložena do cca 2 rok� b�hem stavebního období). 

Provoz 
Vytáp�ní. V plánované II. a III. etap� výstavby jsou navržené elektrické 

p�ímotopné spot�ebi�e, stejn� jako v I. etap�. Proto z hlediska vytáp�ní zde nebudou 
žádné emise.  

Podzemní garáže nejsou za�azeny jako zdroj zne�iš�ování ovzduší. Podle 
zkušeností správce z podzemních garáží realizovaných v I. etap�, se odsávací systém 
garáží spouští automaticky, na krátkou dobu. 

Emisní faktory (EURO 3, 2008)  

Zne�iš	ující látka 
Vozidla 

Rychlost 
[km/h] Benzen 

[g/km] 
NOx  

[g/km]
PM10

[g/km] 

20 0,0035 0,1677 0,0005 

50 0,0028 0,1474 0,0005 

90 0,0038 0,1881 0,0014 
Osobní vozidla (OA) 

130 0,0113 0,4882 0,0034 

20 0,0330 3,3581 0,4390 

50 0,0171 1,8475 0,2231 

90 0,0109 2,2334 0,1924 
Nákladní vozidla (NA)

100 0,0101 2,2928 0,1890 

Vysv�tlivky:  NOx  oxidy dusíku 

   PM10 �ástice, které projdou velikostn�-selektivním vstupním 
filtrem vykazujícím pro aerodynamický pr�m�r 10 µm odlu�ovací ú�innost 50 %

 Mobilní zdroje - osobní a nákladní auta – liniov� mírn� zat�žují danou lokalitu. 
Jsou zdroji emisí oxidu uhelnatého, oxid� dusíku a uhlovodík�. Jejich vliv na okolí 
s velkou pravd�podobností nep�ekro�í emisní limity. Rozhodn� nezvýší výrazn�ji 
sou�asné zatížení území sou�asnou automobilovou dopravou probíhající po silnicích 
�. I/14 a II/286. 

B.3.2 Odpadní vody 

Výstavba 
B�hem výstavby se nep�edpokládá produkce odpadních vod. Stavba bude využívat 
chemické WC, p�ípadn� stávajících za�ízení. 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 19 -

Provoz 
Odpadní vody splaškové jsou svedené do �istírny odpadních vod. Deš�ové vody 
budou odvád�ny do potoka. 

Rekonstruovaná �OV je tvo�ena dv�ma �istírnami typu M�OV III (dodavatel 
Vodohospodá�ské stavby Ústí nad Labem), kapacita 2x 750 EO, tj. 1 500 EO. Podle 
kolauda�ního hodnocení je povoleno : 
  Max. denní pr�tok  258 m3/den, 11 m3/hod,  4 l/s 

     
Produkce splaškových vod
179 x 150 l/obyv. /den =      26 850 l /den 
 Q24   =     26,85 m3/ den = 0,31 l/s 

Výpo�et zne�išt�ní splaškové vody 
Množství splaškové vody bude korespondovat s množstvím odebrané vody pitné, 
snížené o ztráty vody ve vodovodní síti. Koeficient denní nerovnom�rnosti kd je stejný, 
jako pro výpo�et pitné vody, koeficient hodinové nerovnom�rnosti byl uvažován kh = 
2,1. 
Z uvedeného vyplývá  
Pr�m�rné denní množství   Qm =  70 360  l/den  qm =  0,81 l/s 
Maximální   denní množství  Qd =   105 540  l/den  qd  =  1,22 l/s 
Hodinová špi�ka    2,1 x qd      qh  =  2,56 l/s 

Výpo�et zne�išt�ní   : 
Pr�m�rné zne�išt�ní odpadní vody  od obyvatelstva je  0,36 kg BSK5/m

3

Zne�išt�ní BSK5 od jednoho EO      0,060 kg BSK5 / den 

Výpo�et EO : 
 105,54 m3/den  x  0,36 kg BSK5 / m 3 :  0,060 kg BSK5 den-1obyv-1  =  633,24 EO 

 BSK5                   38,6 kg/den               14 080 kg/rok 
 CHSK                 77,2                          28 163 
 NL                        35,4                           12 908 
 RL                      80,4                           29 337 
 NH4                        7,1                             2 581 
 P                               1,6                                 586 

Hodnoty ro�ního zne�išt�ní budou výrazn� nižší dle skute�ného využívání 
ubytovacích jednotek. Odhadujeme, že reálné ro�ní zne�išt�ní bude na hodnot� 30 až 
40% vypo�teného zne�išt�ní 

Výpo�et srážkové vody  
Výpo�et odtoku srážkových vod byl proveden pro návrhový déš�   i = 160  l/s, doba 
trvání dešt�  t = 15 minut   
Pro jednotlivé úseky stok se p�evzaly hodnoty  z projektu pro stavební �ízení od firmy 
TOP KLIMA spol. s r.o. z kv�tna 2001 
Celkový ro�ní úhrn srážek                                       1 000 mm 
Celková redukovaná plocha                                     4 643 m2 

Celkový ro�ní odtok                                                  4 643 m3 

P�ípojky deš�ové kanalizace odvádí deš�ové vody zachycené v odvod�ovacích 
žlabech u objektu M do stávající deš�ové kanalizace a dále deš�ové vody z ploch nad 
garáží G2 a odvedení zaolejovaných deš�ových vod z garáží a jejich p�ed�išt�ní 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 20 -

v odlu�ova�ích ropných látek. Koncentrace NEL v odvád�ných vodách nesmí 
p�esáhnout 0,2 mg/l. Napojení p�ípojek na stávající deš�ovou kanalizaci  DN 300 a 
400 z trub z PVC.  
P�ípojky splaškové kanalizace
Na zájmovém území vybudována stoková sí�, která svádí splaškové odpadní vody na 
centrální �OV.  
P�ípojky z objekt� napojeny na stávající splaškovou stoku DN 300, p�ípadn� na 
projektovanou p�eložku splaškové kanalizace (SO14). V objektu P a R jsou navrženy 
restaurace, z toho d�vodu na tukových p�ípojkách z t�chto objekt� navrženy lapa�e 
tuk�. 

Odlu�ova� ropných látek navrženy 2 ks AS -TOP 1,5 SOR/EO/PB-SV tj odlu�ova� se 
sorpcí koncentrace NEL na odtoku 0,2 mg/l. Základní funk�ní �ásti ORL: 

– usazovací kalový prostor, odlu�ovací prostor se skladovací �ástí pro odlou�ené lehké 
kapaliny, do�iš�ovací sorp�ní filtr 
Nádrže ORL typu AS – TOP SOR/EO/PB-SV jsou dodávány jako ztracené bedn�ní 
ur�ené k betonáži až na míst� osazení ve stavební jám�. Plastová konstrukce nádrže 
je vybavena betoná�skou výztuží fixovanou na pláš� nádrže s p�edepsanou tlouš�kou 
krycí vrstvy betonu. Po osazení nádrže na podkladní betonovou desku je nádrž zcela 
p�ipravena k betonáži. Betonáž do plastového skeletu s osazenou armovací výztuží 
nutno provád�t pomocí hadice vsunuté do prostoru meziplášt� skeletu. Horní okraj 
nádrže je p�ipraven pro betonáž stropní desky a k nasazení kanaliza�ních 
prefabrikovaných skruží, které tvo�í d�ík vstupních a manipula�ních šachet, 
zakon�ených prefabrikovaným kónusem a litinovým šachtovým poklopem. 

Lapák tuk� navrženy 3 ks lapák� AS-FAKU 4EO/PB/SV, jmenovitá velikost lapáku 
tuku je závislá na druhu a množství odpadní vody.  
Nádrže lapák� typu AS – FAKU EO/PB/SV jsou dodávány jako ztracené bedn�ní 
ur�ené k betonáži až na míst� osazení ve stavební jám�. Plastová konstrukce nádrže 
je vybavena betoná�skou výztuží fixovanou na pláš� nádrže s p�edepsanou tlouš�kou 
krycí vrstvy betonu. Po osazení nádrže na podkladní betonovou desku je nádrž zcela 
p�ipravena k betonáži. Betonáž do plastového skeletu s osazenou armovací výztuží 
nutno provád�t pomocí hadice vsunuté do prostoru meziplášt� skeletu. 
Horní okraj nádrže je p�ipraven pro betonáž stropní desky a k nasazení kanaliza�ních 
prefabrikovaných skruží, které tvo�í d�ík vstupních a manipula�ních šachet, 
zakon�ených prefabrikovaným kónusem a litinovým šachtovým poklopem. 
P�eložky deš�ové kanalizace
V zájmovém území bude nutno p�eložit tyto deš�ové kanalizace: 

– stávající deš�ová kanalizace DN 300, která odvádí deš�ové vody ze SZ území a 
deš�ové vody z objektu SKIAREÁLU a je vyúst�na do p�íkopu v míst� projektovaných 
garáží G2 – p�eložka PD1 bude zaúst�na do stávající deš�ové kanalizace DN 400 na 
odbo�ku. 

– stávající deš�ová kanalizace DN 400, která vede podél zájmového území na JZ od 
odleh�ovací komory a je zaúst�na do žlabu v míst� objektu R – p�eložka PD2 
vyúst�na do p�íkopy. Na vyúst�ní proveden betonový výtokový objekt z betonu 
vodostavebního, pohledové plochy obloženy kamenem 

– zatrubn�ná �ást p�íkopy DN 300 SV u objektu M – p�eložka PD3 zaúst�na do stávající 
deš�ové kanalizace ve stávající šacht�

Podzemní vody 
Podzemní vodní zdroje hromadného zásobování pitnou vodou ani soukromé �i jiné 
studny se ve vlastním zájmovém území nevyskytují. 

  



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 21 -

B.3.3 Odpady 

B.3.3.1 Výstavba 

B�hem stavebních prací budou vznikat odpady, se kterými je nutno nakládat 
v souladu se zákonem �. 185/2001 Sb. a souvisejícími vyhláškami a p�edpisy, 
p�edevším s vyhláškou �. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady, 
vyhláškou �. 503/2004 Sb. Druhy odpad�, jejichž vznik se p�edpokládá v souvislosti 
s výstavbou jsou druhov� za�azeny na základ� zkušeností z obdobných staveb. 
O�ekávané množství t�ch druh� odpad�, jejichž množství bude v nové hale, bude 
shodné �i velmi podobné jako v sou�asnosti. Odpady p�i stavb� budou stavebního 
charakteru, budou se vyskytovat �asov� omezen� a dodavatelská firma zajistí jejich 
odstran�ní.  

P�i realizaci zám�ru lze p�edpokládat vznik následujících odpad� : 

Katalog 
�íslo 

Druh odpadu 
Kat. 

odpadu
17 01 Beton, cihly, tašky a keramika   
17 01 01 beton O 
17 01 02 cihly O 
17 01 03 tašky a keramické výrobky O 
17 01 07 sm�si nebo odd�lné frakce betonu, cihel, tašek a  

Keramických výrobk� neuvedené pod �íslem 17 01 06 
O 

17 02 D�evo, sklo a plasty  
17 02 01 d�evo O 
17 02 02 sklo O 
17 02 03 plasty  O 
17 02 04 sklo, plasty a d�evo obsahující nebezpe�né látky nebo 

nebezpe�nými látkami zne�išt�né  
N 

17 03 Asfaltové sm�si, dehet a výrobky z dehtu  
17 03 02 asfaltové sm�si neuvedené pod �íslem 17 03 01 O 
17 04 Kovy (v�etn� jejich slitin) 
17 04 07 sm�sné kovy O 
17 04 11 kabely neuvedené pod 17 04 10  O 
17 05 Zemina (v�etn� vyt�žené zeminy z kontaminovaných 

míst), kamení a vyt�žená hlušina 
17 05 04 zemina a kamení neuvedené pod �íslem 17 05 03 O 
17 05 06 vyt�žená hlušina neuvedená pod �íslem 17 05 05  O 
17 06 Izola�ní materiály a stavební materiály s obsahem 

azbestu  
17 06 04 izola�ní materiály neuvedené pod �ísly 17 06 01 a  

17 06 03 
O 

17 08 Stavební materiál na bázi sádry   
17 08 02 stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod �íslem 

17 08 01 
O 

17 09 Jiné stavební a demoli�ní odpady   
17 09 01 stavební a demoli�ní odpady obsahující rtu� (zá�ivky)  N 
17 09 03 jiné stavební a demoli�ní odpady (v�etn� sm�sných 

stavebních a demoli�ních odpad�) 
N 

17 09 04 Sm�sné stavební a demoli�ní odpady neuvedené pod 
�ísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

O 

10 13 14 odpadní beton a betonový kal O 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 22 -

Hlavní dodavatel stavby zajistí manipulaci s tímto odpadem dle platných p�edpis�. 
Zejména se jedná o likvidaci odpad� se zbytkovým obsahem škodlivin (N). 

B.3.3.2 Provoz  

P�i provozu lze p�edpokládat vznik odpad� souvisejících s bydlením a vznik odpad�
souvisejících s provozem zám�ru : 

Katalog 
�íslo 

Druh odpadu 
Kat. 

odpadu 

13 05 Odpady z odlu�ova�� oleje 
13 05 03 Kaly z lapák� ne�istot N 
15 01 Obaly (v�etn� odd�len� sbíraného komunálního 

obalového odpadu) 
15 01 06 Sm�sné obaly O 
15 02 Absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály, �istící tkaniny a 

ochranné od�vy 
15 02 02 Absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály (v�etn� olejových filtr�

jinak blíže neur�ených), �istící tkaniny a ochranné od�vy 
zne�išt�né nebezpe�nými látkami 

N 

20 01 Komunální odpady 
20 01 01 Papír a lepenka O 
20 01 02 Sklo O 
20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven O 
20 01 21 Zá�ivky a jiný odpad obsahující rtu� N 
20 01 39 Plasty  O 
20 01 40 Kovy O 
20 02 Odpady ze zahrad a park�  
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O 
20 03 Ostatní komunální odpady 
20 03 03 Uli�ní smetky O 

Za nakládání s odpady po zahájení provozu odpovídá jejich p�vodce, tedy 
provozovatel. Odpady budou zneškod�ovány na za�ízeních k tomu ur�ených 
(skládkách, spalovnách),  p�ípadn� budou p�edány jiné odborné firm� ke zneškodn�ní 
nebo p�epracování. Provozovatel je povinen vést evidenci odpad�. Jedná se o 
aktualizaci stávajícího odpadového programu provozovatele (SKI areál). Odpady 
budou shromažovány dle druh� ve vhodných nádobách. Odpadový materiál, který 
má nebo m�že mít nebezpe�né vlastnosti (N) bude shromažován odd�len� do zvláš�
k tomu ur�ených nádob z nepropustných materiál�, chrán�ných proti dešti ve smyslu 
vyhlášky MŽP �. 381/2001 Sb. ze dne 17. �íjna 2001 o podrobnostech nakládání 
s odpady.  
Provozovatel (investor) je vázán  stávající legislativní normou (z. 185/2001 Sb. a 
p�íslušné provád�cí vyhlášky v platném zn�ní). Z hlediska sou�asnosti  to znamená 
nap�íklad, že je povinen za�adit vznikající odpady dle druhu a kategorie (vyhl. 
381/2001 Sb. v platném zn�ní) a p�íslušn� s nimi zacházet.  

B.3.3.3 Odpady vzniklé po dožití stavby 

Po dožití stavby je možno všechny použité stavební materiály vhodným zp�sobem 
dále využít nebo zneškodnit. Dle Vyhlášky Ministerstva životního prost�edí �. 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 23 -

381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpad�, Seznam nebezpe�ných odpad� a 
seznamy odpad� a stát� pro ú�ely vývozu, dovozu a tranzitu odpad� a postup p�i 
ud�lování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpad� (Katalog odpad�) lze tyto 
materiály po dožití stavby za�adit nap�íklad následovn� : 

Katalog 
�íslo 

Druh odpadu 
Kat. 
odpadu 

17 09 04 Smíšené stavební a demoli�ní odpady N 
17 02 01 D�evo O 
17 04 05 Železo a ocel O 

B.3.4 Doprava, hluk 

Hlavními zdroji hluku b�hem výstavby zám�ru budou zemní práce. Bude se jednat 
o hluk ze stavebních mechanism� a z dopravy související ze stavebními pracemi. Pro 
realizaci stavebních prací budou používány b�žné stavební stroje, které budou 
zp�sobovat hluk na míst� zám�ru dle postupn� probíhající p�ípravy stavby. 
Nep�edpokládá se kumulace mnoha stroj� a tím vznikající enormní hluková zát�ž na 
jednom míst� ve stejném �ase. P�íprava a s tím související hluk bude jevem �asov�
omezeným, stavební práce budou provád�ny pouze v denní dob�. 

Liniovým zdrojem hluku bude v období realizace zejména nákladní automobilová 
doprava, plošné zdroje hluku se nebudou vyskytovat. Vliv automobilové dopravy a 
podzemních garáží p�i provozu dom� lze hodnotit jako málo významný. Pr�m�rná 
celoro�ní intenzita dopravy všech vozidel v roce 2005 na trase do Horních Míse�ek 
byla 416 vozidel. 

Objekt  po�et stání Emise NOx 
[g/s] 

Emise NOx 
[kg/rok] 

Emise CO 
[g/s] 

Emise CO 
[kg/rok] 

garáže G2 127  0,00054 4,7 0,00205 17,9 

Ve výpo�tech emisí z parkování je zapo�teno zvýšení  emise v d�sledku studených 
start�. 

 Níže uvedené údaje jsou ze s�ítání dopravních intenzit v libereckém kraji, za 
rok 2005.  

Rok �.silnice 
S�ítací 
úsek 

T O M S z.úseku k. úseku 

286 5-2370 100 673 16 789 
Jilemnice 
k.z. 

Vyús. 294 
2005 

286 5-2360 76 336 4 416 Zaúst. 294 H.Míse�ky 
2000 286 5-2360    287 Zaúst. 294 H.Míse�ky 

�. silnice �íslo silnice nebo dálnice
MK - místní komunikace

za�átek 
úseku

z.z. - za�átek zástavby
k.z. - konec zástavby
     x    - k�ižovatka

s�ítací 
úsek ozna�ení s�ítacího úseku

konec 
úseku

T 
celoro�ní pr�m�rná intenzita 
t�žkých vozidel
[po�et vozidel / 24 hod]

M 
celoro�ní pr�m�rná intenzita
motocykl�
[po�et vozidel / 24 hod]

O 
celoro�ní pr�m�rná intenzita 
osobních vozidel 
[po�et vozidel / 24 hod]

S 
celoro�ní pr�m�rná intenzita 
všech vozidel 
[po�et vozidel / 24 hod]



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 24 -

Obrázek 6 : Mapa celoro�ních pr�m�rných intenzit, rok 2005  

Hygienické limity hluku jsou ur�eny na�ízením vlády �. 148/2006 Sb. V 
následujícím jsou stanoveny  hygienické limity hluku v chrán�ném  venkovním 
prostoru staveb a v chrán�ném venkovním prostoru v oblasti plánovaného 
parkovacího domu. Hlukové pom�ry jsou hodnoceny ekvivalentní hladinou 
akustického tlaku A LAeq,T. Dle § 11 „Hygienické limity hluku v chrán�ném venkovním 
prostoru staveb a v chrán�ném venkovním prostoru“ a  p�ílohy �. 3 k tomuto na�ízení 
lze stanovit následující p�ípustné hodnoty hluku. 

- od zdroj� hluku v areálu garáží (doprava v areálu garáží, v�etn� vjezdu a výjezdu na 
komunikaci �. II/190) : 
 LAeq,8h =  50 dB pro 8 souvislých a na sebe navazujících nejhlu�n�jších  
   hodin dne 
            LAeq,1h =  40 dB pro nejhlu�n�jší 1 hodinu v noci 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 25 -

- hluk od vyvolané dopravy související s provozem parkovacích garáží na ve�ejné 
komunika�ní síti : 
 LAeq,16h  =  55 dB pro den 
            LAeq, 8h  =  45 dB pro noc (noc je od 2200 do 600 hodin)  

 Provoz bytových dom�.  
U liniového zdroje hluku, kterým bude osobní automobilová doprava po 

obslužných komunikacích provozovaná v souvislosti s provozem zám�ru, vzniká hluk 
vlivem pohonných agregát�, hluk ze styku pneumatik s vozovkou a hluk vznikající 
t�ením vzduchu o karosérie závisí na stavu motoru a rychlosti vozidla, p�i nízkých 
rychlostech se obvykle neprojevují. Rychlost automobil� po obslužných komunikacích 
bude do 50 km/hod (vzhledem k celkové dopravní situaci bude spíše nižší) a výše 
uvedené zdroje hluku se i vzhledem k sou�asné technické úrovni osobních automobil�
prakticky neprojeví.  

B.3.5 Rizika havárií 

Charakter �innosti provozu bytových dom� nezakládá podmínky pro vznik havárií. P�i 
výstavb� a provozu se kalkuluje s protipožární bezpe�ností i s opat�eními pro zajišt�ní 
bezpe�nosti práce. Vzhledem k charakteru stavby není nutné navrhovat zvláštní 
monitoring složek životního prost�edí. 
Rizikovým faktorem za provozu podzemních garáží m�že být pouze požár, který bude 
ošet�en souborem protipožárních opat�ení.  



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 26 -

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM 
ÚZEMÍ 

C.I  Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného území 

(nap�íklad územní systémy ekologické stability krajiny, zvlášt� chrán�ná území, 
p�írodní parky, významné krajinné prvky, území historického, kulturního nebo 
archeologického významu, území hust� zalidn�ná, území zat�žovaná nad míru 
únosného zatížení, staré ekologické zát�že, extrémní pom�ry v dot�eném území)   

Krkonošský národní park (KRNAP) se rozprostírá v severovýchodní �ásti �ech 
p�i hranici s Polskem. Z administrativního hlediska leží jeho v�tší �ást na území 
bývalých okres� Trutnov, Semily a Jablonec nad Nisou. Území o rozloze 54.969 ha je 
orientováno ve sm�ru od SZ k JV. V�tšina území národního parku spadá do 
geomorfologického celku Krkonoše (podcelky Krkonošské h�bety, Krkonošské 
rozsochy a Vrchlabská vrchovina), �ást ochranného pásma pat�í již do celku 
Krkonošské podh��í (s podcelky Železnobrodská vrchovina a Podkrkonošská 
pahorkatina). Oba horopisné celky náleží do Krkonošsko-jesenické (Sudetské) 
soustavy v rámci �eské vyso�iny. Konkrétní vymezení KRNAP (v�etn� OP) lze popsat 
takto: hranice s Polskem, Novosv�tské sedlo, Hv�zda, Jablonec nad Jizerou, Jizera 
po Arnoštov, Jizerka po Hraba�ov, Vrchlabí, Rudník, Mladé Buky, Kalná Voda, Babí, 
Žaclé�. Bezprost�edn� sousedí s Broumovskou vrchovinou na východ�, Jizerskými 
horami na severozápad�, v Polsku s Kotlinou Jeleniogórskou a Rudawami 
Janowickiemi. Vymezení vlastního národního parku a jednotlivých ochranných zón je 
z�etelné z p�iložené mapy. Krkonoše pat�í k hercynským poho�ím vyvrásn�ným 
v prvohorách, p�ed zhruba 600 milióny lety. Výrazn� p�ekra�ují horní (alpinskou) 
hranici lesa, která se zde pohybuje okolo 1 250 m n. m. Vysokohorské rysy p�írody 
krkonošských h�bet� a h�eben� podtrhuje a formuje drsné klima s velmi chladnými 
severními a severozápadními v�try, nízkými teplotami vzduchu a vysokými úhrny 
atmosférických srážek.  

Národní park: I. zóna NP II. zóna NP III. zóna NP Ochranné 
pásmo NP 

CELKEM 
NP 

okres Trutnov 3 590 ha 2 428 ha 18 662 ha 10 682 ha 35 362 ha
okres Semily 913 ha 988 ha 9 676 ha 7 855 ha 19 432 ha
okres Jablonec n.N. 0 ha 0 ha 70 ha 105 ha   175 ha
CELKEM 4 503 ha 3 416 ha 28 408 ha 18 642 ha 54 969 ha

• Aktualizace rozlohy zón i celkové rozlohy národního parku prob�hla k 1.1.2002  

• nadmo�ská výška: 400 až 1602 (Sn�žka) m n. m.  

• pr�m�rná ro�ní teplota: +6°C až 0°C  
• srážky: 800 až 1600 mm/rok, sníh 150 až 300 cm (leží až 180 dní v roce)  
• vegeta�ní stupn�: submontánní (podhorský) - 480 - 800 m n. m. - listnaté a 

smíšené lesy montánní (horský) - 800 - 1200 m n. m.- smrkové lesy, horské 
louky subalpinský - 1200 - 1450 m n. m. - kle�ové porosty, rašeliništ�, ledovcové 
kary alpinský - 1450 - 1602 m n. m. - lišejníková, travnatá a kamenitá tundra 

• kvetoucí rostliny: p�es 1300 druh�  
• obratlovci: 240 druh� (57 savc�, 165 pták�)  
• turistické cesty: 800 km letních a zimních zna�ených cest  
• po�et lanovek: cca 14  
• po�et vlek� v�etn� p�enosných: cca 400 
• udržované b�žecké lyža�ské trat�: cca v délce 500 km  



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 27 -

Krkonoše p�es svou malou rozlohu oplývají neobvykle bohatou flórou a v kontextu 
ostatních hercynských poho�í tak zaujímají mimo�ádn� významné místo. 
Z dosavadních poznatk� vyplývá, že zde roste více jak 1 250 taxon� cévnatých rostlin, 
což je bezmála polovina veškeré p�vodní flóry �eské republiky, a n�kolikanásobn�
vyšší po�et druh� rostlin bezcévných (výtrusných) - mechorost�, lišejník�, �as, hub, 
sinic, hlenek, jejichž soupis dosud není zdaleka uzav�en. V pestrosti zdejší vegetace 
se odráží zvláštní biogeografická poloha Krkonoš jako celku (kontakt severské tundry 
a alpínských trávník� v dob� zaledn�ní), utvá�ení jejich reliéfu i nadmo�ská výška, 
zasahující nad alpínskou hranici lesa, která probíhá ve 1250 až 1350 m n.m. Sv�d�í o 
tom mimo jiné �ada poz�statk� z doby ledové (tzv. glaciálních relikt�), jako jsou 
ostružiník moruška (Rubus chamaemorus), všivec krkonošský (Pedicularis sudetica), 
lomikámen sn�žný (Saxifraga nivalis), šídlatka jezerní (Isoetes lacustris), rašeliník 
Lindberg�v (Sphagnum lindbergii) a další.  
 Z hlediska vertikálního �len�ní vegetace jsou v Krkonoších �ty�i z�eteln�
vytvo�ené výškové (vegeta�ní) stupn�: submontánní (400 až 800 m n.m.), montánní 
(800 až 1200 m n.m.), subalpínský (1200 až 1450 m n.m.) a alpínský (1450 až 1602 m 
n.m.). P�estože jejich strukturu v minulých staletích více �i mén� pozm�nila �innost 
�lov�ka, lze je stru�n� p�iblížit následujícími charakteristikami.     
 Montánní stupe�. Horské smr�iny (p�irozené i �lov�kem vysázené) jsou 
v sou�asné dob� siln� poškozované vlivem pr�myslových imisí. V bylinném pat�e 
p�evládají kapraorosty (papratka horská Athyrium alpinum, kapra samec Dryopteris 
filix-mas, žebrovice r�znolistá Blechnum spicant) a traviny (t�tina chloupkatá 
Calamagrostis villosa, metli�ka k�ivolaká Avenella flexuosa). Na vlh�ích místech 
p�evládá nivní vegetace s krabilicí chlupatou (Chaerophyllum hirsutum), dev�tsilem 
bílým a Kablíkové (Petasites albus, P. kablikianus) �i �e�išnicí ho�kou (Cardamine 
amara).  
Managementová opat�ení, provád�ná v nelesních typech ekosystém� Krkonoš, lze 
rozd�lit do dvou základních skupin, na asana�ní a regula�ní. Do první pat�í p�edevším 
rekonstrukce narušených �i zanikajících ekosystém� a ochraná�ská opat�ení 
v turisticky nejnavšt�vovan�jších �ástech národního parku. Z konkrétních �inností se 
jedná o likvidaci nep�vodních druh� rostlin, asanaci sešlapem poškozených ploch a 
rekonstrukci turistických cest. Regula�ní management je uplat�ován prioritn� na 
vytypovaných významných botanických lokalitách. Tyto reprezentují nejhodnotn�jší 
typy nelesních biotop�, rostlinných a živo�išných spole�enstev, p�i�emž dominantním 
typem biotopu jsou horské louky. Druhová ochrana je zam��ena na druhy �erveného 
seznamu vyhynulých a ohrožených rostlin �R, dopln�ného o n�které taxony 
regionálního významu. Vybrané plochy jsou zárove� sou�ástí sít� genofondových 
ploch krkonošské flóry a fauny. V krátkodobém �asovém horizontu bude p�i výstavb�
p�edpoklad zvýšeného hluku a prašnosti, jakož i nákladní dopravy p�i provád�ní 
zemních prací (proti sou�asnosti). P�i vlastním provozu II.etapy projektu nebudou 
významn� dot�eny složky životního prost�edí odlišn� od stávajícího stavu. P�íslušná 
ochranná pásma existují podél tras inženýrských sítí, komunikací a dalších ú�elových 
objekt� a za�ízení. Tato pásma mají ale spíše charakter technických omezení a 
z pohledu hodnocení vlivu stavby na životní prost�edí jsou irelevantní. 

C. II  Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí v dot�eném 
území, které budou pravd�podobn� významn� ovlivn�ny 

Složky životního prost�edí, které mohou být ovlivn�né zám�rem, se do zna�né míry 
p�ekrývají se zájmy ochrany EVL a PO Krkonoše. 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 28 -

Obrázek 7 : výskyt evropsky významných stanoviš� v území dot�eném stavbou 

  

Tabulka �. 3: P�ehled p�írodních biotop� dot�ených zám�rem  

Stanovišt� Biotop Reprezentativnost zachovalost 

6520 T 1.2 D C 

6520 T 1.2  C C 

6520 + 6230 T 1.2+ T 2.2 C + D C 

6520 T 1.2 C B 

Reprezentativnost: Tento parametr ve stupnici A - D vyjad�uje do jaké míry je porost 
na lokalit� typický ve srovnání s ideálním stavem uvedeným v Katalogu biotop�
(Chytrý et al, 2001). Stupe� vyjad�uje i p�ípadný p�echod k jiné mapovací jednotce 
(Guth, 2002).  

  



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 29 -

Charakteristiky stup��, které se v zájmovém území nacházejí : 

• stupe� C - reprezentativnost je snížena z d�vodu nap�íklad degradace, p�echodu 
k jinému biotopu, chybí zde n�které diagnostické druhy daného biotopu, fyziognomie 
porostu je narušena; 

• stupe� D - reprezentativnost porostu je siln� snížena z d�vodu silné degradace 
porostu, je zde p�ítomno n�kolik diagnostických druh� z n�kolika biotop�, v minulosti 
byl biotop narušen nap�íklad disturbancí, nacházejí se zde ruderální druhy rostlin, je 
zde patrná mírná eutrofizace biotopu; 

Zachovalost: Tento parametr ve stupnici A - C ur�uje kvalitativní zhodnocení 
z hlediska ochrany p�írody. D�vodem snížení hodnocení biotopu m�že být výskyt 
invazních a expanzivních druh� rostlin, narušení vodního režimu, nevhodný zp�sob 
obhospoda�ování, absence pé�e o biotop apod. (Guth, 2002). 

Charakteristiky stup��, které se v zájmovém území nacházejí : 
• stupe� B - uspokojivý stav z hlediska ochrany p�írody, jsou p�ítomny charakteristické 

druhy rostlin uvedené pro daný biotop v Katalogu biotop� (Chytrý et al, 2001). P�i 
nastolení vhodného obhospoda�ování je reálná možnost zlepšení stavu biotopu. 

• stupe� C - neuspokojivý stav z hlediska ochrany p�írody. Existují vážné pochyby o 
klasifikaci biotopu jako p�írodního. Jeho obnova pomocí vhodné pé�e bude finan�n�
náro�ná a dlouhodobá. 

Kvalita evropských stanoviš� lze hodnotit jako malou, výstavba bytových dom� vede 
k výrazné defragmentaci stanovišt�. 

V zájmovém území, které bylo vymezeno pro ú�ely hodnocení p�edkládaného 
zám�ru, se vyskytují jen n�které p�edm�ty ochrany. Evropskými stanovišti a evropsky 
významnými druhy, které se v daném území nevyskytují a nemají zde vhodné biotopy, 
se dále nezabýváme. Evropsky významné druhy se v širším sledovaném území 
nevyskytují s výjimkou vranky obecné, která žije v Jizerce (vliv lze vylou�it). Podle 
podklad� o rozší�ení p�edm�t� ochrany v EVL Krkonoše se v širším okolí zám�ru 
vyskytují následující evropská stanovišt� : 

Kód stanovišt�

6230 
6230* Druhov� bohaté smilkové louky na silikátových podložích 
v horských oblastech (a v kontinentální Evrop� v podhorských oblastech) 
- prioritní stanovišt�

6520 Horské se�ené louky 

4069 zvonek �eský  - prioritní druh 

6230* Druhov� bohaté smilkové louky na silikátových podložích v horských 
oblastech (a v kontinentální Evrop� v podhorských oblastech) - prioritní 
stanovišt�

Jedná se o horské smilkové trávníky s alpínskými druhy (biotop T2.2). Tento 
typ stanovišt� se  vyskytuje v mozaice s travními porosty pod budoucím objektem M. 
Jedná se o drobné plošky velikosti desítek m2. Ve vegetaci dominuje smilka tuhá 
(Nardus stricta), psine�ek obecný (Asgrostis cpillaris), �e�išník Haller�v 
(Cardaminopsis halleri), silenka nadmutá (Silene vulgaris). Dále se zde vyskytuje také 
je�ábník chlupá�ek (Hieracium pilosella).  



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 30 -

Klasifikace trávník� na vysýchavých mezích lemujících bývalé h�išt� je obtížná, 
jedná se o nereprezentativní p�echodový porost, kde najdeme prvky stanoviš� T2.3B a 
T1.2. Z d�vodu p�ítomnosti smilky tuhé (Nardus stricta), jest�ábníku chlupá�ku 
(Hieracium pilosella) a �e�išníku Hallerova (Cardaminopsis halleri) bylo stanovišt�
klasifikováno jako T2.3B s reprezentativností D. 
6520 Horské se�ené louky 
Tento typ stanovišt� nalezneme pod budovou Ski areálu, kde je plánováno z�ízení 
za�ízení staveništ� v pr�b�hu stavby v 2. etap� (�ást parcely �. 2762/12) a v 3. etap�
na této ploše budou vybudovány objekty P, R a G2. Dále se vyskytuje pod budoucími 
objektem H, plánovaným ve výstavb� II.etapy.  

Jedná se jednak o zbytek travního porostu pod budovou garáží Skiareálu, 
který byl ovlivn�n p�i stavb� budovy. Je druhov� ochuzený, jeho struktura je 
nedostate�n� vyvinutá, což nasv�d�uje o p�ítomnosti disturbance v minulosti. Mohlo 
dojít i k dosetí porostu p�i obnov� travnaté plochy kost�avou �ervenou (Festuca rubra). 
Byl ohodnocen reprezentativností D. Dominuje zde krom� kost�avy �ervené, srha 
�ízna�ka (Dactylis glomerata), pampeliška (Taraxacum sp.), kontryhel lu�ní 
(Alchemilla sp.), bolševník obecný (Heracleum sphondylium), knotovka �ervená 
(Melandrium rubrum), �e�išník Haller�v (Cardaminopsis halleri), pchá� r�znolistý 
(Cirsium heterophylum), silenka nadmutá (Silene vulgaris), kopretina bílá 
(Chryzanthemum album), jetel lu�ní (Trifolium pratense), máchelka srstnatá 
(Leontodon hispidus), rozrazil rezekvítek (Veronica chamaedrys), prysky�ník prudký 
(Ranunculus acris), roztroušen� š�ovík alpský (Rumex alpinus), podb�l léka�ský 
(Tussilago farfara). Pozemkem protéká drobná vodote�,  podél níž p�evládají nitrofilní 
druhy - kop�iva dvoudomá (Urtica dioica), kerblík lesní (Anthriscus sylvestris), star�ek 
vej�itý (Senecio ovatus), bršlice kozí noha (Aegopodium podagraria), prysky�ník 
plazivý (Ranunculus repens) a š�ovík alpský (Rumex alpinus).  

Dále sm�rem k budov� Henych se kvalita travnatého porostu zvyšuje 
(reprezentativnost C), je zde p�ítomno mén� ruderálních druh�, i když se zde op�t 
roztroušen� vyskytuje š�ovík alpský (Rumex alpinus) a také pampeliška (Taraxacum 
sp.). Jedná se o p�echodový typ k ovsíkovým mezofilním loukám. Nalezneme zde 
druhy z obou zmín�ných biotop�. Z travin dominuje kost�ava �ervená (Festuca rubra), 
tomka vonná (Anthoxanthum odoratum), bika ladní (Luzula campestris), psárka lu�ní 
(Alopecurus pratensis), lipnice širolistá (Poa chaixii), srha �ízna�ka (Dactylis 
glomerata), trojšt�t žlutavý (Trisetum flavescens), z bylin kakost lesní (Geranium 
sylvaticum), knotovka �ervená (Melandrium rubrum), rozrazil rezekvítek (Veronica 
chamaedrys), mochna zlatá (Potentilla aurea), �e�išník Haller�v (Cardaminopsis 
halleri), zvone�ník klasnatý (Phyteuma spicatum) a rdesno hadí ko�en (Bistorta 
major). Jená se o p�echodový t�yp vegetace ke stanovišti 6510 Extenzivní se�ené 
louky nížin až podh��í, biotop T1.1 Ovsíkové louky. Takto je porost klasifikován ve 
vrstv� mapování biotop�. Vyskytují se zde i plošky stanovišt� 6230*.  

Výstavba objektu H (II.etapa) je jihozápadn� od objektu Cáchovna. P�ímo bude 
zastav�na ploch s výskytem nep�vodních typ� stanoviš�. Vysvahováním terénu u 
objektu H bude z �ásti zasažen pozemek s výskytem stanovišt� 6520 Horské se�ené 
louky. V porostu dominuje lipnice širolistá (Poa chaixii), bika lesní (Luzula luzuloides), 
tomka vonná (Anthoxanthum odoratum), srha �ízna�ka (Dactylis glomerata), z bylin 
silenka nadmutá (Silene vulgaris), zvone�ník klasnatý (Phyteuma spicatum), �e�išník 
Haller�v (Cardaminopsis halleri), t�ezalka skvrnitá (Hypericum maculatum), mochna 
zlatá (Potentilla aurea), knotovka �ervená (Melandrium rubrum), pchá� r�znolistý 
(Cirsium heterophylum), na vlh�ích místech také rdesno kadí ko�en (Bistorta major), 
prysky�ník prudký (Ranunculus acris), kakost lesní (Geranium sylvestris), prvosenka 
jarní (Primula veris). Místy hojn� š�ovík alpský (Rumex alpinus). 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 31 -

Zajímavý je zde výskyt ohrožených zvlášt� chrán�ných druh� rostlin dle 
vyhlášky �. 395 v platném zn�ní - prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) - 1 ks a 
bledule jarní (Leucojum vernum) - 4 trsy. V materiálu Hodnocení flóry a vegetace 
(Málková, 2007) je dále uveden pod plánovanými objekty I a J výskyt ho�ce 
tolitovitého (Gentiana asclepiadea) – 2 trsy. 

4069 zvonek �eský  - prioritní druh 
Jedná se o neoendemický druh rostoucí p�evážn� v �eské �ásti Krkonoš na druhov�
bohatých horských loukách, v p�irozených alpínských trávnících nad horní hranicí lesa 
a v ledovcových karech. Velmi �asto se vyskytuje také v antropicky narušených 
ekotonových spole�enstev v okolí horských bud a lem� turistických cest. V polské 
�ásti Krkonoš je druh velmi vzácný, vázaný pouze na kary, v �eské �ásti je hojn�jší, 
p�evážn� z d�vodu p�ítomnosti druhotných obhospoda�ovaných kv�tnatých luk. 
Vyskytuje se v nadmo�ských výškách od 800 do 1500 m n.m. Vyhledává v�tšinou 
vlh�í p�dy st�edn� zásobené živinami. Hlavním d�vodem snižování po�etnosti jeho 
populací a zániku n�kterých lokalit je vedle stavební �innosti zejména radikální zm�na 
ve zp�sobu obhospoda�ování a využívání krajiny, zar�stání náletovými d�evinami a 
celková eutrofizace stanoviš�.  
 Pro ochranu tohoto druhu byla navržena mimo jiných také lokalita Horní a Dolní 
Míse�ky, kde se vyskytují celkem stovky jedinc� zvonku �eského, a která je sou�ástí 
EVL Krkonoše. Druh a jeho biotop je chrán�n na celém území EVL. Zvonek �eský se 
dle sd�lení pracovník� Správy KRNAP (5.6.2006) vyskytuje roztroušen� v celém 
širším okolí lokality plánované pro výstavbu bytových dom�. Jeho rozší�ení 
v p�edm�tném území je dle mých znalostí z mapování kvetoucích jedinc� v roce 2006 
soust�ed�no podél cest a budov Kle�e a Ho�ce a na b�ehy bývalého h�išt�. 
V zájmovém území ur�eném pro stavbu se vyskytuje roztroušen�.  

V materiálu Hodnocení flóry a vegetace na lu�ní enkláv� Horní Míse�ky 
(Málková, 2007) je na základ� terénních šet�ení v roce 2007 podrobn� doložen výskyt 
zvonku �eského na území celé lu�ní enklávy Horní Míse�ky. V celé ploše ovlivn�né 
zám�rem se vyskytuje zvonek �eský roztroušen�, krom� siln� ruderalizovaných míst. 

Krom� již zmín�ných p�írodních stanoviš� se v území dot�eném stavbou 
vyskytují zpevn�né a narušené plochy plánované pro výstavbu bytových dom� I a J, 
z�ásti H. Jsou v sou�asnosti zastav�ny nebo došlo k narušení a p�etvo�ení jejich 
povrchu (restaurace Cáchovna, cesty, p�ístupové betonové schody, volejbalové h�išt�, 
manipula�ní plocha západn� od Cáchovny) a travnatá vegetace v jejich okolí je 
ruderalizována. Vegetaci siln� ovlivn�nou �lov�kem nalezneme dále u objektu Kle�e a 
Ho�ce a silná eutrofizace je patrná u objektu Henych. V území se dále vyskytují 
vzrostlí jedinci smrku ztepilého (Picea abies) a náletových druh� d�evin nap�. b�íza 
b�lokorá (Betula pubescens) a vrba jíva (Salix caprea). V�tšina t�chto strom� bude 
podle projektu vegeta�ních úprav zachována. 

C.1.1 Soustava Natura 2000 

Natura 2000 je celistvá evropská soustava území se stanoveným stupn�m ochrany, 
která umož�uje zachovat p�írodní stanovišt� a stanovišt� druh� v jejich p�irozeném 
areálu rozší�ení ve stavu p�íznivém z hlediska ochrany nebo umožní tento stav 
obnovit. Na území �eské republiky je Natura 2000 tvo�ena evropsky významnými 
lokalitami (dále jen EVL) a pta�ími oblastmi (dále jen PO), které požívají smluvní 
ochranu nebo jsou chrán�n jako zvlášt� chrán�ná území. V rámci EVL se jedná o 
„evropská stanovišt�“ a „evropsky významné druhy“, které byly vymezeny sou�asn�
se za�azením lokality do „národního seznamu“. Výb�r p�edm�t� ochrany (stanoviš� a 
druh�) na lokalitách vychází ze sm�rnice o stanovištích (92/43/EHS), p�ílohy I a II. 
P�edm�ty ochrany v pta�ích oblastech byly vybrány podle sm�rnice o ptácích 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 32 -

(79/409/EHS). Ochranou druh� se rozumí ochrana vlastní populace a sou�asn�
ochrana dostate�n� velkého vhodného biotopu.  

Termíny související se soustavou Natura 2000, významné pro hodnocení 
dopad� zám�r� na tuto soustavu jsou : 

• p�írodní stanovišt� v zájmu Evropských spole�enství (dále jen „evropská 
stanovišt�“) jsou p�írodní stanovišt� na evropském území �lenských stát�
Evropských spole�enství t�ch typ�, které jsou ohroženy vymizením ve svém 
p�vodním areálu rozší�ení nebo mají malý p�irozený areál rozší�ení v d�sledku 
svého ústupu �i v d�sledku svých p�irozených vlastností nebo p�edstavují 
výjime�né p�íklady typických charakteristik jedné nebo více z biografických 
oblastí, a která jsou stanovena právními p�edpisy Evropských spole�enství. 
Jako prioritní se ozna�ují ty typy evropských stanoviš�, které jsou na 
evropském území �lenských stát� Evropských spole�enství ohrožené 
vymizením, za jejichž zachování mají Evropská spole�enství zvláštní 
odpov�dnost, a které jsou stanoveny právními p�edpisy Evropských 
spole�enství (sm�rnice Rady 92/43/EHS) 

• druhy v zájmu Evropských spole�enství /dále jen „evropsky významné druhy“) 
jsou druhy evropském území �lenských stát� Evropských spole�enství, které 
jsou ohrožené, zranitelné, vzácné nebo endemické, a které jsou stanovené 
právními p�edpisy Evropských spole�enství. Jako prioritní se ozna�ují 
evropsky významné druhy, vyžadující zvláštní územní ochranu, za jejichž 
zachování mají Evropská spole�enství zvláštní odpov�dnost, a které jsou 
stanoveny právními p�edpisy Evropských spole�enství  

• Evropsky významná lokalita je lokalita, která významn� p�ispívá k udržení 
nebo obnov� p�íznivého stavu alespo� jednoho typu evropských stanoviš�
nebo alespo� jednoho evropsky významného druhu z hlediska jejich ochrany 
nebo k udržení biologické rozmanitosti biografických oblastí. Tato lokalita je 
za�azena do seznamu lokalit nacházejících se na území �eské republiky 
vybraných na základ� kritérií stanovených právními p�edpisy Evropských 
spole�enství a vyžadujících územní ochranu (dále jen „národní seznam“ú, a to 
až do doby jejího za�azení do seznamu lokalit významných pro Evropská 
spole�enství (dále jen „evropský seznam“)

• Stavem p�írodního stanovišt�  z hlediska ochrany se rozumí souhrn vliv�, které 
p�sobí na p�írodní stanovišt� a na jeho typické druhy, jež mohou ovlivnit jeho 
dlouhodobé p�irozené rozší�ení, strukturu a funkce, jakož i dlouhodobé 
p�ežívání jeho typických druh�.

Stav p�írodního stanovišt� z hlediska ochrany se považuje za „p�íznivý“, 
pokud : 

- jeho p�irozený areál rozší�ení a plochy, které v rámci toho areálu 
pokrývá, jsou stabilní nebo se zv�tšují a  

- specifická struktura a funkce, které jsou nezbytné pro jeho 
dlouhodobé zachování, existují a budou pravd�podobn�
v dohledné dob� i nadále existovat a 

- stav jeho typických druh� z hlediska ochrany je p�íznivý  

• Stavem druhu z hlediska ochrany  se rozumí souhrn vliv�, p�sobících na 
p�íslušný druh, které mohou ovlivnit jeho dlouhodobé rozší�ení a po�etnost 
jeho populací 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 33 -

Stav druhu z hlediska ochrany se považuje za „p�íznivý“, pokud : 

- Údaje o popula�ní dynamice p�íslušného druhu nazna�ují, že se 
dlouhodob� udržuje jako životaschopný prvek svého p�írodního 
stanovišt�

- p�irozený areál rozší�ení druhu není a z�ejm� nebude v dohledné 
budoucnosti omezen 

- existují a pravd�podobn� budou v dohledné dob� i nadále 
existovat dostate�n� velká stanovišt� k dlouhodobému zachování 
jeho populací 

Významný vliv, p�estože není v zákon� �. 114/1992 Sb., p�ímo definován, lze odvodit 
z požadavk� zákona jako vliv na stav lokalit soustavy Natura 2000. Je požadováno 
zajišt�ní p�íznivého stavu evropských stanoviš� a evropsky významných druh�
z hlediska ochrany. V p�ípad�, že stav p�edm�t� ochrany soustavy Natura 2000 
v d�sledku provedení zám�r� nebude p�íznivý, je vliv významný negativní.  

Obrázek 8 : p�ehledná mapa EVL a PO Krkonoše 

V zájmovém území jsou vymezeny následující EVL a PO : 
• Evropsky významná lokality (EVL) Krkonoše (CZ0524044) – vyhlášená 

na�ízením vlády �. 132/2005 Sb., kterým se stanoví „národní seznam“ 
evropsky významných lokalit 

• Pta�í oblast (PO) Krkonoše – vyhlášená na�ízením vlády �. 600/2004 Sb.  



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 34 -

EVL Krkonoše. Zájmové území Horních Míse�ek se nachází v EVL, která se z velké 
�ásti p�ekrývá s územím KRNAP. 

P�edm�ty ochrany v Evropsky významné lokalit�
Krkonoše – kód a typ p�írodního stanovišt�
soustavy Natura 2000  
(*hv�zdi�ka ozna�uje prioritní biotopy)

Ozna�ení biotopu 
dle Katalogu 
mapování biotop�
�R  

4030 Evropská suchá v�esovišt�  T8.2  

4060 Alpínská a boreální v�esovišt�  A2.1, A2.2  

4070 * K�oviny s borovicí kle�í a p�nišníkem  A7  

4080 Subarktické vrbové k�oviny  A8.1, A8.2  

6150 Silikátové alpínské a boreální trávníky  A1.1, A1.2, A3  

6230 * Druhov� bohaté smilkové louky na silikátových 
podložích v horských oblastech (a v kontinentální 
Evrop� v podhorských oblastech)  

T2.1, T2.2, T2.3  

6430 Vlhkomilná vysokobylinná lemová spole�enstva nížin 
a horského až alpínského stupn�  

A4.1, A4.2, A4.3, 
T1.6, M5  

6510 Extenzivní se�ené louky nížin a podh��í  T1.1  

6520 Horské se�ené louky  T1.2  

7110 * Aktivní vrchovišt�  R3.1, R3.3  

7140 P�echodová rašeliništ� a t�asovišt�  R2.2, R2.3  

8110 Silikátové sut� horského až niválního stupn�  A6A  

8220 Chasmofytická vegetace silikátových skalnatých 
svah�  

A5, A6B  

8310 Jeskyn� nep�ístupné ve�ejnosti  S3  

9110 Bu�iny asociace Luzulo-Fagetum  L5.4  

9130 Bu�iny asociace Asperulo-Fagetum  L5.1  

9140 St�edoevropské subalpínské bu�iny s javorem a 
š�ovíkem horským  

L5.2  

9180 * Lesy svazu Tilio-Acerion na svazích, sutích a 
v roklích  

L4  

91D0 * Rašelinný les  L9.2A, R3.2  

91E0 * Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a 
boreální Evropy  

L2.1, L2.2  

9410 Acidofilní smr�iny  L9.1, L9.2B, L9.3  



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 35 -

P�edm�ty ochrany v Evropsky významné lokalit�
Krkonoše – kód a druhy rostlin soustavy Natura 2000 (* 
hv�zdi�ka ozna�uje prioritní druhy) 

Lokality (po�et)  

4060  * zvonek �eský (Campanula bohemica)  24  

2217  * všivec krkonošský pravý (Pedicularis sudetica) 5  

4113  * svízel sudetský (Galium sudeticum)  2  

4094  * ho�e�ek �eský (Gentianella bohemica)  1  

P�edm�ty ochrany v Evropsky významné lokalit�
Krkonoše – kód a druhy živo�ich� soustavy Natura 2000 

Lokality (název)  

1163 vranka obecná (Cottus gobio)  Horní Sytová  

1318 netopýr pob�ežní (Myotis dasycneme)  Herlíkovické štoly  

Obrázek 9 : Zna�ené turistické trasy v okolí Horních Míse�ek 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 36 -

 Tabulka �. 3: P�ehled p�írodních biotop� dot�ených zám�rem  

Stanovišt� Biotop Reprezentativnost zachovalost 

6520 T 1.2 D C 

6520 T 1.2  C C 

6520 + 6230 T 1.2+ T 2.2 C + D C 

6520 T 1.2 C B 

Reprezentativnost: Tento parametr ve stupnici A - D vyjad�uje do jaké míry je porost 
na lokalit� typický ve srovnání s ideálním stavem uvedeným v Katalogu biotop�
(Chytrý et al, 2001). Stupe� vyjad�uje i p�ípadný p�echod k jiné mapovací jednotce 
(Guth, 2002).  

 Zde jsou uvedeny charakteristiky stup��, které se v zájmovém území nacházejí: 

• stupe� C - reprezentativnost je snížena z d�vodu nap�íklad degradace, p�echodu 
k jinému biotopu, chybí zde n�které diagnostické druhy daného biotopu, fyziognomie 
porostu je narušena; 

• stupe� D - reprezentativnost porostu je siln� snížena z d�vodu silné degradace 
porostu, je zde p�ítomno n�kolik diagnostických druh� z n�kolika biotop�, v minulosti 
byl biotop narušen nap�íklad disturbancí, nacházejí se zde ruderální druhy rostlin, je 
zde patrná mírná eutrofizace biotopu; 

Zachovalost: Tento parametr ve stupnici A - C ur�uje kvalitativní zhodnocení 
z hlediska ochrany p�írody. D�vodem snížení hodnocení biotopu m�že být výskyt 
invazních a expanzivních druh� rostlin, narušení vodního režimu, nevhodný zp�sob 
obhospoda�ování, absence pé�e o biotop apod. (Guth, 2002). 

Zde jsou uvedeny charakteristiky stup��, které se v zájmovém území nacházejí: 
• stupe� B - uspokojivý stav z hlediska ochrany p�írody, jsou p�ítomny charakteristické 

druhy rostlin uvedené pro daný biotop v Katalogu biotop� (Chytrý et al, 2001). P�i 
nastolení vhodného obhospoda�ování je reálná možnost zlepšení stavu biotopu. 

• stupe� C - neuspokojivý stav z hlediska ochrany p�írody. Existují vážné pochyby o 
klasifikaci biotopu jako p�írodního. Jeho obnova pomocí vhodné pé�e bude finan�n�
náro�ná a dlouhodobá. 

Kvalita evropských stanoviš� lze hodnotit jako malou, výstavba bytových dom� vede 
k výrazné defragmentaci stanovišt�. 

V zájmovém území, které bylo vymezeno pro ú�ely hodnocení p�edkládaného 
zám�ru, se vyskytují jen n�které p�edm�ty ochrany. Evropskými stanovišti a evropsky 
významnými druhy, které se v daném území nevyskytují a nemají zde vhodné biotopy, 
se dále nezabýváme. Evropsky významné druhy se v širším sledovaném území 
nevyskytují s výjimkou vranky obecné, která žije v Jizerce (vliv lze vylou�it). Podle 
podklad� o rozší�ení p�edm�t� ochrany v EVL Krkonoše se v širším okolí zám�ru 
vyskytují následující evropská stanovišt� : 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 37 -

Kód stanovišt�

6230 
6230* Druhov� bohaté smilkové louky na silikátových podložích 
v horských oblastech (a v kontinentální Evrop� v podhorských oblastech) 
- prioritní stanovišt�

6520 Horské se�ené louky 

4069 zvonek �eský  - prioritní druh 

6230* Druhov� bohaté smilkové louky na silikátových podložích v horských 
oblastech (a v kontinentální Evrop� v podhorských oblastech) - prioritní 
stanovišt�

Jedná se o horské smilkové trávníky s alpínskými druhy (biotop T2.2). Tento 
typ stanovišt� se  vyskytuje v mozaice s travními porosty pod budoucím objektem M. 
Jedná se o drobné plošky velikosti desítek m2. Ve vegetaci dominuje smilka tuhá 
(Nardus stricta), psine�ek obecný (Agrostis capillaris), �e�išník Haller�v 
(Cardaminopsis halleri), silenka nadmutá (Silene vulgaris). Dále se zde vyskytuje také 
jest�ábník chlupá�ek (Hieracium pilosella).  

6520 Horské se�ené louky 
Tento typ stanovišt� nalezneme pod budovou Ski areálu, kde je plánováno z�ízení 
za�ízení staveništ� v pr�b�hu stavby v 2. etap� (�ást parcely �. 2762/12) a v 3. etap�
na této ploše budou vybudovány objekty P, R a G2. Dále se vyskytuje pod budoucími 
objektem H, plánovaným ve výstavb� II.etapy. 
  

Jedná se jednak o zbytek travního porostu pod budovou garáží Skiareálu, 
který byl ovlivn�n p�i stavb� budovy. Je druhov� ochuzený, jeho struktura je 
nedostate�n� vyvinutá, což nasv�d�uje o p�ítomnosti disturbance v minulosti. Mohlo 
dojít i k dosetí porostu p�i obnov� travnaté plochy kost�avou �ervenou (Festuca rubra). 
Byl ohodnocen reprezentativností D. Dominuje zde krom� kost�avy �ervené, srha 
�ízna�ka (Dactylis glomerata), pampeliška (Taraxacum sp.), kontryhel lu�ní 
(Alchemilla sp.), bolševník obecný (Heracleum sphondylium), knotovka �ervená 
(Melandrium rubrum), �e�išník Haller�v (Cardaminopsis halleri), pchá� r�znolistý 
(Cirsium heterophylum), silenka nadmutá (Silene vulgaris), kopretina bílá 
(Chryzanthemum album), jetel lu�ní (Trifolium pratense), máchelka srstnatá 
(Leontodon hispidus), rozrazil rezekvítek (Veronica chamaedrys), prysky�ník prudký 
(Ranunculus acris), roztroušen� š�ovík alpský (Rumex alpinus), podb�l léka�ský 
(Tussilago farfara). Pozemkem protéká drobná vodote�,  podél níž p�evládají nitrofilní 
druhy - kop�iva dvoudomá (Urtica dioica), kerblík lesní (Anthriscus sylvestris), star�ek 
vej�itý (Senecio ovatus), bršlice kozí noha (Aegopodium podagraria), prysky�ník 
plazivý (Ranunculus repens) a š�ovík alpský (Rumex alpinus).  

Dále sm�rem k budov� Henych se kvalita travnatého porostu zvyšuje 
(reprezentativnost C), je zde p�ítomno mén� ruderálních druh�, i když se zde op�t 
roztroušen� vyskytuje š�ovík alpský (Rumex alpinus) a také pampeliška (Taraxacum 
sp.). Jedná se o p�echodový typ k ovsíkovým mezofilním loukám. Nalezneme zde 
druhy z obou zmín�ných biotop�. Z travin dominuje kost�ava �ervená (Festuca rubra), 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 38 -

tomka vonná (Anthoxanthum odoratum), bika ladní (Luzula campestris), psárka lu�ní 
(Alopecurus pratensis), lipnice širolistá (Poa chaixii), srha �ízna�ka (Dactylis 
glomerata), trojšt�t žlutavý (Trisetum flavescens), z bylin kakost lesní (Geranium 
sylvaticum), knotovka �ervená (Melandrium rubrum), rozrazil rezekvítek (Veronica 
chamaedrys), mochna zlatá (Potentilla aurea), �e�išník Haller�v (Cardaminopsis 
halleri), zvone�ník klasnatý (Phyteuma spicatum) a rdesno hadí ko�en (Bistorta 
major). Jená se o p�echodový t�yp vegetace ke stanovišti 6510 Extenzivní se�ené 
louky nížin až podh��í, biotop T1.1 Ovsíkové louky. Takto je porost klasifikován ve 
vrstv� mapování biotop�. Vyskytují se zde i plošky stanovišt� 6230*.  

Výstavba objektu H (II.etapa) je jihozápadn� od objektu Cáchovna. P�ímo bude 
zastav�na ploch s výskytem nep�vodních typ� stanoviš�. Vysvahováním terénu u 
objektu H bude z �ásti zasažen pozemek s výskytem stanovišt� 6520 Horské se�ené 
louky. V porostu dominuje lipnice širolistá (Poa chaixii), bika lesní (Luzula luzuloides), 
tomka vonná (Anthoxanthum odoratum), srha �ízna�ka (Dactylis glomerata), z bylin 
silenka nadmutá (Silene vulgaris), zvone�ník klasnatý (Phyteuma spicatum), �e�išník 
Haller�v (Cardaminopsis halleri), t�ezalka skvrnitá (Hypericum maculatum), mochna 
zlatá (Potentilla aurea), knotovka �ervená (Melandrium rubrum), pchá� r�znolistý 
(Cirsium heterophylum), na vlh�ích místech také rdesno kadí ko�en (Bistorta major), 
prysky�ník prudký (Ranunculus acris), kakost lesní (Geranium sylvestris), prvosenka 
jarní (Primula veris). Místy hojn� š�ovík alpský (Rumex alpinus). 

Zajímavý je zde výskyt ohrožených zvlášt� chrán�ných druh� rostlin dle 
vyhlášky �. 395 v platném zn�ní - prstnatec májový (Dactylorhiza majalis) - 1 ks a 
bledule jarní (Leucojum vernum) - 4 trsy. V materiálu Hodnocení flóry a vegetace 
(Málková, 2007) je dále uveden pod plánovanými objekty I a J výskyt ho�ce 
tolitovitého (Gentiana asclepiadea) – 2 trsy. 

4069 zvonek �eský  - prioritní druh 
Jedná se o neoendemický druh rostoucí p�evážn� v �eské �ásti Krkonoš na druhov�
bohatých horských loukách, v p�irozených alpínských trávnících nad horní hranicí lesa 
a v ledovcových karech. Velmi �asto se vyskytuje také v antropicky narušených 
ekotonových spole�enstev v okolí horských bud a lem� turistických cest. V polské 
�ásti Krkonoš je druh velmi vzácný, vázaný pouze na kary, v �eské �ásti je hojn�jší, 
p�evážn� z d�vodu p�ítomnosti druhotných obhospoda�ovaných kv�tnatých luk. 
Vyskytuje se v nadmo�ských výškách od 800 do 1500 m n.m. Vyhledává v�tšinou 
vlh�í p�dy st�edn� zásobené živinami. Hlavním d�vodem snižování po�etnosti jeho 
populací a zániku n�kterých lokalit je vedle stavební �innosti zejména radikální zm�na 
ve zp�sobu obhospoda�ování a využívání krajiny, zar�stání náletovými d�evinami a 
celková eutrofizace stanoviš�.  
 Pro ochranu tohoto druhu byla navržena mimo jiných také lokalita Horní a Dolní 
Míse�ky, kde se vyskytují celkem stovky jedinc� zvonku �eského, a která je sou�ástí 
EVL Krkonoše. Druh a jeho biotop je chrán�n na celém území EVL. Zvonek �eský se 
dle sd�lení pracovník� Správy KRNAP (5.6.2006) vyskytuje roztroušen� v celém 
širším okolí lokality plánované pro výstavbu bytových dom�. Jeho rozší�ení 
v p�edm�tném území je dle mých znalostí z mapování kvetoucích jedinc� v roce 2006 
soust�ed�no podél cest a budov Kle�e a Ho�ce a na b�ehy bývalého h�išt�. 
V zájmovém území ur�eném pro stavbu se vyskytuje roztroušen�.  

V materiálu Hodnocení flóry a vegetace na lu�ní enkláv� Horní Míse�ky 
(Málková, 2007) je na základ� terénních šet�ení v roce 2007 podrobn� doložen výskyt 
zvonku �eského na území celé lu�ní enklávy Horní Míse�ky. V celé ploše ovlivn�né 
zám�rem se vyskytuje zvonek �eský roztroušen�, krom� siln� ruderalizovaných míst. 

Krom� již zmín�ných p�írodních stanoviš� se v území dot�eném stavbou 
vyskytují zpevn�né a narušené plochy plánované pro výstavbu bytových dom� I a J, 
z�ásti H. Jsou v sou�asnosti zastav�ny nebo došlo k narušení a p�etvo�ení jejich 
povrchu (restaurace Cáchovna, cesty, p�ístupové betonové schody, volejbalové h�išt�, 
manipula�ní plocha západn� od Cáchovny) a travnatá vegetace v jejich okolí je 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 39 -

ruderalizována. Vegetaci siln� ovlivn�nou �lov�kem nalezneme dále u objektu Kle�e a 
Ho�ce a silná eutrofizace je patrná u objektu Henych. V území se dále vyskytují 
vzrostlí jedinci smrku ztepilého (Picea abies) a náletových druh� d�evin nap�. b�íza 
b�lokorá (Betula pubescens) a vrba jíva (Salix caprea). V�tšina t�chto strom� bude 
podle projektu vegeta�ních úprav zachována. 

C.1.2 Pta�í oblast Krkonoše 

Pta�í oblast (PO) Krkonoše tvo�í celý národní park spolu s �ástmi jeho ochranné zóny. 
Na základ� výskytu významných druh� pták� se mezi ornitologicky nejhodnotn�jší 
oblasti �eské �ásti Krkonoš �adí alpínské vrcholy, ledovcové kary a subarktické 
rašeliništ� na h�ebenech v západní a východní �ásti poho�í.  

Ch�ástal polní je jediným pta�ím druhem, jehož výskyt nelze v okolí Horních 
Míse�ek vylou�it z d�vod� p�ítomnosti lu�ních porost� a který m�že být plánovanou 
stavbou ovlivn�n. Ch�ástal polní není v Krkonoších hojný, ale pravideln� hnízdící druh, 
vyskytující se pouze na �eské stran� Krkonoš od výšky 400 m n.m. V rámci 
hodnoceného projektu dojde k likvidaci lu�ních porost�. Dle sd�lení pracovník�
Správy KRNAP (ze dne 5.6. 2006) se v p�edm�tné lokalit� ch�ástal z d�vodu absence 
rozsáhlejších vhodných hnízdních biotop� a nadm�rného rušení vlivem turistického 
využívání území nevyskytuje. Tento druh tedy realizací zám�ru nebude ovlivn�n. 
 P�ítomnost datla �erného a sýce rousného je podle stanoviska KRNAP (zn. 

02012/2008 ze dne 6.3.2008) doložena v okolních lesních porostech obklopující lu�ní enklávu 

Horních Míse�ek. Datel �erný (Dryocopus martius) obývá p�edevším souvislé lesní 
celky v nížinách i v horách, dává p�ednost jehli�natým a smíšeným, je však schopen 
zahnízdit i v lesích listnatých. Preferuje hlavn� staré porosty, u smrkových porost�
obývá zejména lesy zdravé a mén� poškozené. Datel �erný je v �R rozší�en 
pravideln� po celém území. Up�ednost�uje v�tší lesní celky p�edevším 
v pahorkatinách a horách. Zjišt�ná po�etnost v Krkonoších se pohybovala  v roce 
1989 od 0,4 páru/100 ha ve smíšeném porostu do 0,1-0,3 p/100 ha ve smrkových 
lesích. Celková po�etnost byla v Krkonoších odhadnuta na 140-190 hnízdících pár�.   
  Sýc rousný (Aegolius funereus) je v Krkonoších relativn� po�etný druh hnízdící 
na obou stranách poho�í od výšky 500 m n.m až po horní hranici lesa. Jeho výskyt 
pod 800 m n.m. je výrazn� limitován p�ítomností puštíka obecného. Bylo 
zaznamenáno kolísání po�etnosti v závislosti na popula�ní dynamice hraboše 
mok�adního, jako hlavní potravy sýce (Flousek, Gramsz, 1999).  
  Datel �erný  a sýc rousný jsou výhradn� lesní druhy.  P�i realizaci výstavby 
nedojde ke ztrát� lesních stanoviš�. Nep�ímé ovlivn�ní zp�sobené p�ítomností osob  
v lesních porostech nebude vzhledem k jejich životním strategiím  p�edstavovat 
významný negativní vliv na jejich existenci. Datel �erný je p�elétavý pták, který není 
výrazn� teritoriální a p�i p�sobení negativního vlivu je schopen osídlit sousední 
stanovišt�.  
Tet�ívek obecný a slavík modrá�ek se vyskytují  v bezlesé zón� v širším okolí 
Zlatého návrší.  
Tet�ívek obecný (Tetrao tetrix) je v Krkonoších b�žn�  hnízdící druh, který se 
vyskytuje od 900 m n.m.do 1 500 m n.m. Obývá lu�ní enklávy a emisní holiny 
uprost�ed smrkových les� ve vyšších polohách, kde je vysoká vlhkost a p�ítomnost 
bor�vky a brusinky. V roce 1991 bylo pozorováno 8 tokajících kohoutk� v Kotelních 
jámách, které jsou vzdáleny cca 4 km jihozápadn� od Horních Míse�ek a jsou 
odd�leny lesními porosty. Populace je p�ibližn� stabilní. Mezi ohrožující faktory pat�í 
rozsáhlé zm�ny ve vodním režimu krajiny, nevhodné lesní hospoda�ení a vysoké 
stavy predátor�.      
Slavík modrá�ek tundrový (Luscinia svecica svecica) je poddruh hnízdící pouze 
v h�ebenových partiích Krkonoš od  1300 m n.m do 1 470 m n.m. Obývá kle�ové 
porosty na subarktických rašeliništích a podmá�ených subalpinských loukách.  



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 40 -

  Tet�ívek obecný i slavík modrá�ek tundrový neobývají území, které bude p�ímo 
zasaženo hodnoceným zám�rem. Jejich výskyt byl doložen z bezlesých stanoviš�
p�evážn� nad horní úrovní lesa v širším okolí Zlatého návrší. Jejich populace mohou 
být potencionáln� ovlivn�ny zvýšením turistického ruchu, ke kterému m�že 
potencionáln� dojít výstavbou bytových dom� na Horních Míse�kách. V kapitole D 1 je 
konstatováno, že výstavba nebude znamenat významné navýšení po�tu návšt�vník�
této zóny.   

   

C.1.3 Geologické a hydrogeologické pom�ry 

Zájmové území se nachází v jihovýchodním výb�žku h�betu Krkonoš. Staveništ� se 
nachází nad záv�rem údolí �eky Jizerky, na svahu exponovaném k jihozápadu, se 
sklonem 9-13°. Strukturn � geologický základ reliéfu zájmového území je tvo�en 
metamorfovanými horninami, jsou zde zastoupeny b�idli�naté živcové svory. V celém 
rozsahu zájmového území byly nad úrovní tvrdých a rozložených svor� zastiženy 
pís�itohlinité, st�edn� plastické, tuhé až pevné, eluviální zeminy s prom�nlivým 
podílem úlomk� k�emene a zv�tralých svor�. Eluviální zeminy v nadloží zv�tralých 
svor� mají charakter p�evážn� hn�dých hlín s prom�nlivým podílem drobných až 
hrubých sutí a hlinitých sutí s p�evažujícím podílem úlomk� k�emene, vázaných na 
tvrdší polohy podložních svor�. Celková mocnost eluviálních zemin a siln� zv�tralých 
až rozložených svor� zasahuje v p�evážné �ásti území pod úrove� 1 0m pod 
povrchem terénu. Nejsvrchn�jší souvrství o mocnosti cca  2 m je tvo�eno svahovými 
su�ovými hlínami a zahlin�nými sut�mi. U jihozápadního okraje stávajících objekt� je 
terén lemován stupni tvo�enými p�ísypem svahu místními su�ovitohlinitými zeminami. 
Podzemní voda je vázána na hlubší polohy rozpukaných prok�emen�lých svor�. 
Pr�zkumnými vrty je vázána na hlubší polohy rozpukaných prok�emen�lých svor�, 
byla zastižena v hloubce 1,5-3,9 m pod terénem s nejvyšší úrovní v okolí Cáchovny. 
Podle chemických rozbor� vykazuje podzemní voda st�ední uhli�itou agresivitu.  
  Staveništ� je za�azeno do 3. geotechnické kategorie – náro�ná stavba ve 
složitých geologických podmínkách. Stabilita st�n výkop� bude v p�evážné mí�e 
zajišt�ná svahováním. Založení je navrženo na pilotách v kombinaci se základovými 
pasy a op�rnými st�nami.  

Posuzovaný zám�r nemá vliv na hmotný majetek �i kulturní památky, 
v zájmovém území stavby nejsou evidovány žádné kulturní památky. Archeologický 
nález p�i výkopových pracích je nepravd�podobný. Ohlašování nález� p�i výkopových 
prací na adresu Archeologickému ústavu Akademie v�d �R. 

C.1.4 Další složky životního prost�edí 

Vlivy zám�ru budou z hlediska ochrany ovzduší, vody a odpad� nízké. Citlivou 
složkou je kvalita ovzduší.  
Limitní  imisní koncentrace uvádí Na�ízení vlády �. 597/2006 Sb., o sledování a 
vyhodnocování kvality ovzduší. 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 41 -

Imisní limity vyhlášené pro ochranu zdraví lidí.  
Imisní limity vybraných zne�iš�ujících látek a p�ípustné �etnosti jejich p�ekro�ení : 

Zne�iš�ující 
látka 

Doba pr�m�rování 
Hodnota imisního 
limitu/maximální povolený po�et jejího 
p�ekro�ení za rok 

Oxid si�i�itý 1 hodina 350 µg.m-3/24 
Oxid si�i�itý 24 hodin 125 µg.m-3/3 

Oxid uhelnatý 
Maximální denní 8-h. 
pr�m�r 

10 mg.m-3

Suspendované 
�ástice PM10 

24 hodin 50 µg.m-3/35 

Suspendované 
�ástice PM10

1 rok 40 µg.m-3

Imisní limity oxidu dusi�itého a benzenu a p�ípustné �etnosti jejich p�ekro�ení 
Zne�iš�ující 
látka 

Doba pr�m�rování 
Hodnota imisního limitu/maximální 
povolený po�et jejího p�ekro�ení za rok 

Oxid 
dusi�itý 

1 hodina 200 µg.m-3/18 

Oxid 
dusi�itý 

1 rok 40 µg.m-3

Benzen 1 rok 5 µg.m-3

Meze tolerance vybraných zne�iš�ujících látek 

Zne�iš�ující látka 
Doba 
pr�m�rování

2006 2007 2008 2009 

Oxid dusi�itý 1 hodina 40 µg.m-3 30 µg.m-3 20 µg.m-3 10 µg.m-3

Oxid dusi�itý 1 rok 8 µg.m-3 6 µg.m-3 4 µg.m-3 2 µg.m-3

Benzen 1 rok 4 µg.m-3 3 µg.m-3 2 µg.m-3 1 µg.m-3

Imisní limity vyhlášené pro ochranu ekosystém� a vegetace 
Zne�iš�ující látka Doba pr�m�rování Hodnota imisního limitu 
Oxid si�i�itý Rok a zimní období (1. �íjna – 31. 

b�ezna) 
20 µg.m-3

Oxidy dusíku 1 rok 30 µg.m-3

Cílové imisní limity  
Zne�iš�ující látka Doba 

pr�m�rování 
Hodnota cílového 
imisního limitu 

Datum spln�ní 
limitu 

Benzo(a)pyren – 
ochrana zdraví lidí

1 rok 1 ng.m-3 31.12.2009 

Ozon – ochrana 
zdraví lidí 

Max. denní 8 h 
klouzavý pr�m�r 

120 µg.m-3 31.12.2009 

Ozon - ochrana 
vegetace 

AOT 40 1800  µg.m-3.h 31.12.2009 

Podle údaj� �HMÚ za rok 2006 nebyly uvedené limity pro SO2 a NOx na sledovaných 
územích, ani na území KRNAP p�ekro�eny.  



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 42 -

Dle sd�lení Odboru ochrany ovzduší MŽP �R �. 9/2008, zve�ejn�ného 
v v�stníku MŽP �. 4 z dubna 2008 nepat�í katastrální území Vítkovice v Krkonoších 
mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší. Nedošlo k p�ekro�ení hodnoty denního 
imisního limitu pro PM10 na území stavebního ú�adu Jilemnice. Hodnoty ro�ního 
imisního limitu pro benzo(a)pyren byly p�ekro�eny na 2,9 % území stavebního ú�adu 
Jilemnice. Na t�chto hodnotách se v oblasti podílí p�edevším zne�išt�ní silni�ní 
dopravou a dále provoz malých zdroj� zne�išt�ní ovzduší (lokální topidla). 

Protože v d�sledku oznamovaného zám�ru nedojde ke vzniku nových zdroj�
zne�išt�ní ovzduší, není podrobn�jší charakteristika této �ásti životního prost�edí 
podávána.  

D. Údaje o vlivech zám�ru na ve�ejné zdraví a na životní 
prost�edí 
  
Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 
pravd�podobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti)  
Vlivy �asov� omezené – p�i výstavb� (hluk, doprava, prašnost) 

D  1. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci 

Výstavbu bytových dom� a podzemních garáží  lze rozd�lit na následující 
etapy : 

- Založení objektu budov a podzemních garáží :  
V provozu bude na staveništi vrtná souprava, rypadlo, nákladní automobily (Tatra) pro 
ob�asný odvoz zeminy a automixy pro dovoz betonu, ru�ní el. ná�adí, nákladní 
automobil pro dovoz materiálu.  

- Výstavba objekt� patrových garáží, kone�né úpravy:
V provozu bude na staveništi  automix pro dovoz betonu a �erpadlo na beton, 
autoje�áb, ru�ní elektrické ná�adí, vibrátor betonu, nákladní automobil pro dovoz 
materiálu.  

Stavební �innost bude provád�na v denní dob�  od 700 do 2100 hodin. Nákladní 
doprava stavby je uvažována po p�ístupové trase Vrchlabí-Horní Míse�ky. 

V následující tabulce jsou uvedeny dle podkladu ekvivalentní hladiny 
akustického tlaku  A od provozu p�edpokládaných hlavních mechanism�, které budou 
použity ve výše uvedených hlavních etapách stavby. Hladiny hluku jsou stanoveny pro 
vzdálenost  10 m od obrysu za�ízení: 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 43 -

Etapa stavby: p�edpokládané 
mechanismy: 

LAeq-10 m  (dB) Využití za den 
(h)  

Vrtná souprava 82 ~ 5 

Rypadlo (lžíce do 0,5 
m3) 

77 ~ 2 

Nákladní automobil 
(nap�. T815) 

90*  
(LASEL-7,5m) 

max. 8 jízd/den 

El. Bourací kladivo 75 ~ 4 

Ru�ní el. 
Rozbrušova�ka 

75 ~ 4  

Automix 72 (p�i vyp. Betonu)
90* (LASEL-7,5m) 

max.10 jízd/den 

Založení objektu 
budov a garáží  

Lehký nákladní 
automobil (nap�. AVIA)  

87*(LASEL-7,5m) max.8 jízd/den 

Etapa stavby: p�edpokládané 
mechanismy: 

LAeq-10 m  (dB) Využití za den (h) 

Automix 72 (p�i vyp. betonu)
90* (LASEL-7,5m) 

max.20 jízd/den 

�erpadlo na beton 70 ~ 4 

Autoje�áb 75 ~ 4 

Ru�ní rozbrušova�ka 75  ~ 4 

El. pila 80  ~ 4 

Lehký nákladní 
automobil (nap�. AVIA)  

87*(LASEL-7,5m) max.10 jízd/den 

Výstavba bytových 
dom� a garáží, 
kone�né úpravy. 

Ponorný vibrátor 65 ~ 6 

Poznámka: 
Uvedené mechanismy jsou pouze orienta�ní a budou up�esn�ny v úrovni dokumentace ke 
stavebnímu povolení. 

*...Hladina hluku LASEL (hluková expozi�ní úrove�) jednoho  pr�jezdu je celková 
ekvivalentní hladina akustického tlaku A od pr�jezdu slou�ená do �asového intervalu 
1 s. Hodnota byla  stanovena pro vzdálenost referen�ního bodu 7,5 m a rychlost 15 
km/h (v�etn� startování). Tento cyklus lze považovat za výjezd ze staveništ� na 
komunikaci. V p�ípad� jízdy po  komunikacích  rychlostí 50 km/h bude hodnota LASEL v 
úrovni o 3 dB vyšší – odhad na základ� m��ení. 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 44 -

Výpo�et ekvivalentní hladiny akustického tlaku A ze stavební �innosti je 
proveden podle "Metodického opat�ení pro hodnocení hluku  ze stavebního provozu" - 
výnos hlavního hygienika �SR zn.  HEM-321.6-24.7.1980 dle vztahu : 

 LAeq,T = 10*log(10exp(LAeqs/10)*t1 + 10exp p*t2)/(t1 + t2))            (1) 

kde:  
- LAeqs je ekvivalentní hladina akustického tlaku A nam��ená  (stanovená) p�i p�sobení 

hluku ze stavební  �innosti v dB. 
- t1 je doba trvání hluku ze stavební �innosti  v minutách, resp. hodinách. 

- t2  je celková doba v minutách, resp. v hodinách  od 700 do 2100 hodin, resp. od 2100 do 
700 hodin,  zmenšená o dobu t1.

- p  je exponent, který se stanoví d�lením p�ípustné ekvivalentní hladiny akustického 
tlaku A hodnotou 10. 

Hlukové pom�ry od stavební �innosti související s  výstavbou plánovaných 
bytových dom� a podzemních garáží budou v chrán�ném venkovním prostor staveb 
okolní obytné zástavby vyjád�eny hodnotami LAeq,T v úrovni  pod hygienickým limitem  
LAeq,s = 65 dB stanovený pro hluk od stavební �innosti  pro �asový úsek dne od 700 do 
2100 hodin. Je ovšem nutné dodržet využití a hlu�nosti mechanism� uvedených 
v tabulce �. 5 této studie. 

Stavební �innost nelze provád�t v �asovém úseku 2200 – 600 hodin, kdy platí u 
nejbližší obytné zástavby pro hluk od stavební �innosti hygienický limity v úrovni 45 
dB. 
Vlivy trvalé p�i provozu -  nep�edpokládají se významné, �asov� neomezené vlivy. 
V sou�asnosti je v areálu dokon�ená I. etapa, investor má ve ve�ejném mín�ní velmi 
kladnou image s dosavadním postupem výstavby. Navrhovaný zám�r nebude mít 
negativní vliv na ve�ejné zdraví.   

D.1.1 Vliv na EVL Krkonoše 

Podle upraveného projektu se bude jednat o zastav�nou plochu v�etn� plochy 
staveništ� 5.396 m2 (II.etapa) + 8 921 m2 (III.etapa) zpevn�nými plochami 
(komunikace).  
Míra vlivu zám�ru je závislá na kvalit� dot�eného stanovišt� a na velikosti zasažené 
plochy. P�i výpo�tu relativního záboru staveništ� byly do celkové plochy rozší�ení 
stanovišt� v EVL zapo�teny segmenty stejné nebo vyšší kvality než na dot�ených 
plochách. EVL Krkonoše je velkoplošná lokalita, bylo ú�elné relativní zábor stanovišt�
hodnotit ve vztahu k menší �ásti EVL. Proto byl vliv projektu vztažen na samotnou 
lu�ní enklávu Horních Míse�ek, která je z�eteln� definována a ohrani�ena okolními 
lesními porosty. Významný negativní vliv nastává, když je ztráta  p�edm�tného 
stanovišt�  (pop�ípad� biotopu druhu) v�tší než 5 %. 

Míra negativního vlivu Hodnota ztráty stanovišt�
Žádný 0 % 
Mírný <  2% 
Silný 2 – 5 % 
významný > 5 % 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 45 -

P�edm�ty ochrany na posuzované lokalit� mohou být ovlivn�ny : 

1) redukcí rozlohy dot�ených evropsky významných stanoviš	
Realizace zám�ru vyvolává trvalý zábor pozemk�, na kterých se v sou�asnosti 
vyskytují stanovišt�, které jsou p�edm�tem ochrany EVL Krkonoše. P�i II. etap� bude 
dot�eno stanovišt� 6520 Horské se�ené louky vým�rou 60 m2. P�i III. Etap� bude 
zasaženo 3 580 m2 (z této vým�ry bude zasaženo stanovišt� 6520 Horské se�ené 
louky vým�rou 3 540 m2, smilkové trávníky  40 m2). Celkov� bude realizací projektu 
snížena plocha p�írodních stanoviš� o  3 640 m2 v enkláv� Horní Míse�ky. Toto 
p�edstavuje úbytek 3,20 % p�írodních stanoviš� v lokalit� Horní Míse�ky. P�edstavuje 
to ztrátu 3,80 % stanovišt� 6520 Horské se�ené louky a 0,30 % plochy 6230* 
smilkových trávník� s alpínskými druhy v rámci lokality Horní Míse�ky. 
Snížení redukce rozlohy dot�ených evropsky významných stanoviš� bylo dosaženo 
p�epracováním projektové dokumentace a snížením po�tu p�vodn� zavržených 
objekt�. 
Shrnutí : 

Realizace stavby v obou etapách má za následek redukci rozlohy p�írodních 
evropsky významných stanoviš�, což p�edstavuje negativní vliv na p�edm�ty ochrany 
EVL. S ohledem na rozlohu stanovišt� 6520 Horské se�ené louky na Horních 
Míse�kách a nízké reprezentativnosti porost�, které budou zastav�ny, lze hodnotit vliv 
projektu na redukci t�chto travních porost� jako nevýznamný. Realizací III. etapy 
stavby bude negativn� ovlivn�no prioritní stanovišt� 6230* smilkových trávník�
s alpínskými druhy . Toto stanovišt� se v rámci plochy ur�ené k výstavb� nachází 
pouze v malých ploškách nízké kvality a v mozaice se stanovišt�m 6530. Jedná se 
spíše o bodový výskyt. Vzhledem k rozloze dot�eného stanovišt� a jeho nízké 
reprezentativnosti lze hodnotit jeho redukci jako nevýznamné ovlivn�ní.  

2) redukcí biotopu zvonku �eského záborem pozemk� pro stavbu a p�ímá 
likvidace jedinc�
Realizací projektu dojde k trvalému záboru biotopu zvonku �eského a likvidace jeho 
jedinc�. Celkovou plochu biotopu zvonku �eského na Horních Míse�kách tvo�í 
všechna p�írodní stanovišt� s výjimkou mok�adních biotop� a degradovaných 
travinných spole�enstev kolem budov. Ve II.etap� projektu dojde ke ztrát� 0,05 % 
biotopu zvonku �eského na Horních Míse�kách. P�i realizaci III.etapy projektu dojde 
ke ztrát� 3,80 % biotopu zvonku �eského na Horních Míse�kách, tj. celková ztráta je 
3,85 % z celkové plochy.  
Shrnutí : 
P�i zhodnocení rozsahu stavbou dot�ených biotop� zvonku a ploch s jeho výskytem, 
jejich kvality a zachovalosti, lze konstatovat, že negativní vlivy na populaci zvonku 
�eského budou nevýznamné.  

3) narušení a degradace stanoviš	 a biotopu zvonku �eského v okolí staveb 
K narušení vegeta�ního krytu a p�dního povrchu dojde v nejbližším okolí stavby, 
plochy za�ízení staveništ� a v míst� uložení ornice. Plošný rozsah lze obtížn�
stanovit. Ur�ujícím faktorem pro obnovu vegetace bude zp�sob rekultivace ploch. 
Podle projektové dokumentace sadových úprav budou plochy mezi budovami osety 
místním osivem a také druhové složení d�evin navržených pro výstavby odpovídá 
vegeta�nímu stupni. Zp�sob navržené rekultivace je totožný s úpravami 
provedenými v I.etap� výstavby. Podle terénních šet�ení v letech 2006 a 2007 a dle 
sd�lení pracovník� KRNAP se v sou�asné dob� jeví zp�sob rekultivace ploch 
zasažených p�i I.etap� jako nevyhovující. Na v�tšin� rekultivovaných ploch se 
v sou�asnosti nacházejí ruderální druhy rostlin – nap�. lipnice ro�ní (Poa annua), 
srha �ízna�ka (Dactylis glomerata), jílek vytrvalý (Lolium perenne), jitrocel v�tší 
(Plantago major), kokoška pastuší tobolka (Capsella bursa-pastoris), jetel plazivý 
(Trifolium repens),  jetel lu�ní (Trifolium pratensis), prysky�ník plazivý (Ranunculus 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 46 -

repens), pampeliška (Taraxacum officinale sect. Ruderalia), merlík bílý 
(Chenopodium album), kontryhel lu�ní (Alchemilla sp.), he�mánek ter�ovitý 
(Matricaria discoidea). Významný je i podíl š�ovíku alpského (Rumex alpinus), jehož 
likvidace se zatím nezda�ila. Tyto plochy vzniklé v okolí vystav�ných bytových blok�, 
v míst� skládky ornice pod �OV a pod starým parkovišt�m p�edstavují potencionální 
ohrožení p�írodních stanoviš�, nebo� se odtud mohou ší�it ruderální a invazní druhy. 
M�že dojít k ší�ení na úkor p�vodních druh� rostlin a tím ke snížení kvality p�írodních 
stanoviš� a i k ovlivn�ní biotopu zvonku �eského. Nevyhovující rekultivace 
s výskytem ruderálních druh� rostlin byla zp�sobena p�i oprav� izolací podzemních 
garáží a promícháním p�dních horizont�. Svahy nad silnicí vykazují za�átek úsp�šné 
rekolonizace p�dního povrchu p�vodnímu druhy rostlin. V roce 2007 zde byl doložen 
ojedin�lý výskyt zvonku �eského. 
Shrnutí : 
Významnost tohoto vlivu bude záviset na zp�sobu a dob� provád�ní zemních prací, 
následné úprav� rozježd�ného povrchu a pé�i v�nované údržb� zelen�. 
S p�ihlédnutím k úsp�šné rekolonizaci svah� nad silnicí lze konstatovat, že narušení 
stanoviš� a biotopu zvonku �eského nebude mít významný negativní vliv na 
p�edm�ty ochrany EVL.  

4) zvýšení turistického tlaku na Horní Míse�ky a na navazující území I. a II. zóny 
KRNAP 
Výstavbou dom� s bytovými jednotkami a s tím souvisejícím zvýšení po�tu 
návšt�vník� m�že dojít ke zvýšenému využívání území, nejen Horních Míse�ek ale i 
navazující I.a II. zóny KRNAP. Po dokon�ení celé výstavby (1.-3. etapa) dojde 
k celkovému navýšení ubytovacích kapacit na Horních Míse�kách o 129 míst, tj. o 27 
%, stávající ubytovny Ho�ec a Kle� budou p�i výstavb� zdemolovány.  
 Mezi primární vlivy zp�sobené návšt�vností pat�í v Krkonoších nap�. rušení 
pták� p�i hnízd�ní hlukem �i samotnou p�ítomností �lov�ka, p�ímá likvidace stanoviš�
a biotop� druh� sešlapem p�i rozši�ování a zkracování cest, hromad�ní odpadk� nebo 
zavlékání nep�vodních a invazních druh� rostlin. Návšt�vnost s sebou p�ináší i 
sekundární vlivy jako je vyšší tlak na dopravní obslužnost území, zvýšená možnost 
eroze nadm�rným využíváním tras, požadavky na zvýšení ubytovacích kapacit a 
kvality turistických tras.   
 Pro vyhodnocení vlivu zvýšení ubytovací kapacity na Horních Míse�kách bylo 
nutné stanovit podle dostupných informací celkovou návšt�vnost Horních Míse�ek 
v sou�asnosti. Dále bylo provedeno zjišt�ní vzr�stu návšt�vnosti Horních Míse�ek  
výstavbou bytových jednotek v I.etap�. 
  
Stanovení návšt�vnosti Horních Míse�ek a okolí 
 Podle sd�lení Obecního ú�adu ve Vítkovicích, který vybírá poplatky v období 
kv�ten – �íjen na centrálním parkovišti na Horních Míse�kách, bylo v roce 2006 
utrženo 666 400,- K�, v roce 2007 bylo získáno 591 430,- K�. Cena jednoho 
parkovacího lístku pro osobní automobil byla 60,- K�. Z t�chto údaj� vyplývá, že 
v roce 2006 na parkovišti parkovalo celkem 11 106 osobních aut, v roce 2007 to bylo 
9 857 voz�. Dle studie (Houdek, 2005) je v letním období pr�m�rná obsazenost 
osobního automobilu v Krkonoších 2,4 - 3,2 osoby.  
Rok 2006 11 106 aut x 3 osoby………………………  33 318 osob * 
Rok 2007   9 857 aut x 3 osoby………………………  29 571 osob * 
 (* hodnota je zatížena chybou (podhodnocena) vzhledem k neznalosti po�tu 
parkujících autobus�) 
Dle sledování a uvážení p�ipo�teme  a250utobus� po 30 osobách, tj. 7 500 pasažér�. 
Celkový po�et osob zjišt�ný využitím parkovišt� byl v roce 2006 40 818 osob, v roce 
2007 37 071 osob. 
Dle sd�lení podniku �SAD Semily a.s., který provozuje privátní linku Horní Míse�ky - 
Krkonoš (Zlaté návrší), p�epravil v období od jara do podzimu v roce 2005 celkem 60 
365 osob, v roce 2006 to bylo 53 634 osob, v roce 2007 bylo 50 438 pasažér�. Dle 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 47 -

provozovatele závisí po�et p�epravených pasažér� nejvíce na po�así o víkendech a 
svátcích. 
(hodnota je zatížena chybou, protože neznáme po�et osob, kte�í využili linky v obou 
sm�rech) 

Stanovení využití bytových jednotek vystav�ných v rámci 1. etapy 
Stanovení využití bytových dom� vystavených v 1. etap� bylo provedeno dv�ma 
zp�soby – pomocí dotazník� a odpo�tem spot�eby vody na vodom�rech. Dle udaného 
po�tu dní strávených na Horních Míse�kách v dotazníkách zaslaných majitel�m byt�
vystav�ných v 1. etap� projektu, zde v roce 2006 strávila ¼ majitel� celkem 859 
osobodn� od jara do podzimu. Když uvažujeme, že zde dotázaný nepobýval sám a 
vynásobíme po�et dn� 2 osobami, dostaneme 1 718 osobodn�, pro všechny byty je to 
1 718 x 4 ……6 782 osobodn�* 
(* hodnota je zatíženo chybou vzhledem k odpov�di pouhé ¼ dotázaných)Dle sd�lení 
investora p�i odpo�tu spot�eby vody na vodom�rech v budovách 1.etapy byla 
obsazenost v roce 2006 od kv�tna do �íjna 3 785 osobodn�, p�i spot�eb� 150 
l/osobu/den. Houdek (2005) udává denní spot�ebu vody na osobu 120 l, což by 
znamenalo obsazenost 4 731 osobodn�. V roce 2007 byla obsazenost v období od 
kv�tna do �íjna 6 577 osobodn�, p�i spot�eb� 150 l/osobu/den. P�i denní spot�eb�
vody na osobu 120 l, což by znamenalo obsazenost 8 221 osobodn�. 
 Obsazenost bytových jednotek v roce 2006 zjišt�ná pomocí dotazníku byla 
6 782 osobodn�, p�i odpo�tu vodom�r� (denní spot�eba 120 l/os/den) byla vypo�tena 
obsazenost 4 731 osobodn�. Tento výrazný rozdíl v po�tu osobodn� je dáný 
skute�ností, že na dotazník odpov�d�la ta �ást majitel�, která navšt�vuje Horní 
Míse�ky pravideln� a stráví zde delší dobu.  

Stanovení celkové návšt�vnosti Horních Míse�ek. P�i zvážení všech výše 
uvedených fakt� se pokusíme stanovit celkovou návšt�vnost Horních Míse�ek 
v období od jara do podzimu: 

• Z t�íletých údaj� o obsazenosti autobusové linky Horní Míse�ky - Krkonoš 
vypo�ítáme pr�m�r, což je 54 812 pasažér�

• Z dvouletých údaj� o obsazenosti parkovišt� s p�ipo�tením odhadnutého po�tu 
autobus� vypo�ítáme pr�m�r, který je 38 944 osob za rok 

• Pro stanovení využitelnosti byt� použijeme údaj, který jsme získali z odpo�tu 
vodom�r�, p�i spot�eb� 120 l/os/den, což je 4 731 osobodn� v období kv�ten-
�íjen v roce 2006 a 8 221 osobodn� v roce 2007 

• Ubytovací kapacita za�ízení Kle� a Ho�ec není známa, snížení této kapacity 
je ve prosp�ch bezpe�nosti odhadu návšt�vník�. 

 Dále p�edpokládáme, že n�kte�í pasažé�i autobusovou linku využili v obou 
sm�rech a dále n�kte�í sem dorazili p�šky a nevyužili žádný dopravní prost�edek.  P�i 
zvážení t�chto neznalostí stanovíme, že Horní Míse�ky navštívilo v období kv�ten-
�íjen 43 000 osob. Pr�m�rná návšt�vnost bytových dom� v období kv�ten-�íjen 
v 1.etap� výstavby (179 bytových jednotek) byla 6 476 osobodn�. P�i realizaci II. a 
III.etapy dojde k výstavb� dalších 174 bytových jednotek. Na základ� obsazenosti I. 
etapy odhadujeme nár�st návšt�vnosti o 6 295 osobodn�, což p�edstavuje zvýšení o 
14,6 % proti sou�asnému stavu. P�i�emž se sou�asn� sníží celková ubytovací 
kapacita vlivem demolice ubytovacích za�ízení Kle� a Ho�ec. Nemáme k dispozici 
údaje o obsazenosti t�chto objekt� v sou�asnosti, ale lze s ur�itostí p�edpokládat, že 
jejich demolice bude mít ur�itý vliv na snížení návšt�vnosti území pro vícedenní 
turisty. 

(* je nutné si uv�domit, že v �ísle 43 000 je také do ur�ité míry promítnuta skute�nost, 
že i obyvatelé nových byt� n�kdy využívají autobusovou linku  Horní Míse�ky - 
Krkonoš a tak se jejich p�ítomnost promítla dvakrát) 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 48 -

Využití bytových jednotek, Horní Míse�ky (I.etapa) 
Po�et osobodn�

Metoda vodom�r II. a III.etapa 
Rok 

Metoda 
dotazník� Spot�eba  

150 l/os/den 
Spot�eba  
120 l/os/den 

Spot�eba  
150 l/os/den 

2005     

2006 6 782 3 782 4 731  

2007  6 577 8 221  

predikce   Ø   6 476 6 295 

návšt�vnost Horních Míse�ek, po�et osob 

Využití parkovišt�
Rok 

Autobusy 
�SAD Semily Osobní auta 

3 os/auto 
busy 
30 os/bus 

Parkovišt�
celkem 

2005 60 365    

2006 53 634 33 318  7 500 40 318 

2007 50 438 29 571 7 500 37 071 

     

Velmi složité je vyhodnocení významnosti negativního vlivu zvýšené l�žkové 
kapacity na Horních Míse�kách po dokon�ení projektu. Po demolici plánovaných 
objekt� dojde celkem k navýšení o 129 l�žek. 
Nejprve bylo nutné stanovit celkovou návšt�vnost Horních Míse�ek. Dále bylo 
provedeno zjišt�ní vzr�stu návšt�vnosti výstavbou bytových jednotek a to dv�ma 
zp�soby - výpo�tem pobytových dní z odpov�dí respondent� na dotazník a 
ode�tením vodom�r� v letním období v roce 2006.  

 Za ú�elem zjišt�ní podstaty a míry ovlivn�ní plánované stavby na bezprost�ední 
okolí Horních Míse�ek a I. zónu KRNAP, kterou p�edstavuje vrcholová �ást v oblasti 
Zlatého návrší, Pan�avské a Labské louky, byl majitel�m byt� vystav�ných v 1. etap�
zaslán k vypln�ní jednoduchý dotazník (viz p�íloha Hodnocení vlivu stavby na 
soustavu Natura 2000). Celkem odpov�d�lo 27 majitel�, to znamená 26,5 %. 
Výsledky vypovídají že : 

1. Je patrné, že v letním období zde lidé tráví ponejvíce 11-20 dn�, zatímco v zim� je to 
31-40 dn�.  
Interpretace: V�tší tlak na území je v zimním období, kdy nedochází k negativnímu 
ovlivn�ní p�edm�tných evropsky významných stanoviš� a druh� v�etn� jejich biotop�. 
Toto zjišt�ní odpovídá údaji o obsazenosti, který byl získán z odpo�tu spot�eby vody 
od listopadu do dubna v roce 22007 v bytových domech I.etapy. V tomto období zde 
obsazenost dosáhla 79 % celkové obsazenosti v roce 2007 

2. Nej�ast�ji provozovanou aktivitou je sjezdové lyžování, srovnatelná je jen turistika a 
b�žecké lyžování.  
Interpretace: I zde se jeví, jako hlavní aktivity provozované v zim�. Individuální 
turistika provozovaná v souladu s návšt�vním �ádem KRNAP sama o sob�
neznamená výrazné negativní ovlivn�ní p�edm�t� ochrany EVL Krkonoše.  



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 49 -

3. Z odpov�dí je z�ejmé, že lidé navšt�vují i vzdálen�jší lokality p�šky - nap�. Lu�ní 
bouda a Sn�žka, ale také automobilem - nap�. Jánské lázn� a Jablonec nad Jizerou. 
Interpretace: Návšt�va vzdálen�jších lokalit znamená rozptýlení tlaku na samotné 
Horní Míse�ky a vrcholovou oblast Zlatého návrší. 

4. Dotázaní uvedli, že nej�ast�ji navšt�vovanými oblastmi jsou ty sousedící. Jedná se 
jednak o lokality výše položené (Labská bouda, Dvora�ky a Medv�dín), ale i níže 
položené (Vítkovice a Špindler�v Mlýn). 
Interpretace: Cíle turistických výlet� ve vyšších i nižších nadmo�ských výškách 
znamenají, že p�i n�kolikadenním pobytu návšt�vník� se tlak na využití území rozptýlí 
do více oblastí, které nejsou tak citlivé.    

5. Respondenti nej�ast�ji uvedli frekvenci návšt�v Zlatého návrší mezi 1x - 10x a to 
p�šky, srovnateln� potom na lyžích a autobusem. 
Interpretace: Z odpov�dí vyplývá, že lidé nenavšt�vují oblast Zlatého návrší p�i 
každém svém pobytu na Horních Míse�kách.  

6. Co lidem na Horních Míse�kách schází je bazén, obchod s potravinami, restaurace a 
relaxa�ní centrum. Pouze jeden respondent uvedl požadavek na rozší�ení po�tu vlek�
na Dolních Míse�kách. 
Interpretace: Samotná výstavba bytových dom� nemusí znamenat tlak na budování 
nových lyža�ských za�ízení. Výstavba ob�anské vybavenosti, tedy krom� výstavby 
bazénu, bude realizována v rámci III.etapy.  

Dlouhodobé studie monitorující míru návšt�vnosti v Krkonoších se provádí mimo jiné 
také v oblasti Vrbatovy boudy a rozcestí U �ty� pán� (�iha�, 2006) . U Vrbatovy boudy 
bylo zjišt�no v dob� s�ítání návšt�vník� v roce 2001 – 5 445 p�ších, v roce 2002 – 
4 176 p�ších, v roce 2003 -  8080 p�ších, v roce 2004 – 6 780, v roce 2005 – 8 159 
osob, v roce 2006 údaj chybí. Z údaj� vidíme, že došlo v roce 2003 k 93% nár�stu 
pr�chod� s�ítaných b�hem 9 dn� oproti roku 2002, kdy zde zaznamenal  4176 osob. 
V roce 2004 dochází k poklesu a po�et p�ších turist� v roce 2005 je obdobný jako 
v rekordním roce 2003. Je zajímavé, že Horní Míse�ky se staly v roce 2003 nov�
t�etím nej�ast�jším východiskem k výlet�m (první je Špindler�v Mlýn, druhá Pec pod 
Sn�žkou). Toto je situace popsaná v roce 2003, kdy ovšem ješt� nebyly vystav�ny na 
Horních Míse�kách nové bytové domy.    a u Lu�ní boudy, došlo u Vrbatovy boudy 
v roce 2003 k 93 % nár�stu pr�chod� s�ítaných b�hem 9 dn� oproti roku 2002, kdy 
zde zaznamenal 4 176 osob. Je zajímavé, že Horní Míse�ky se staly nov� t�etím 
nej�ast�jším východiskem k výlet�m (první je Špindler�v Mlýn, druhá Pec pod 
Sn�žkou). Toto je situace popsaná v roce 2003, kdy ovšem ješt� nebyly vystav�ny na 
Horních Míse�kách nové bytové domy.  
 N�kolik odborník� (nap�. Banaš M., Vítek O.) se za�alo zabývat sledováním 
dopad� návšt�vnosti v okolí Zlatého návrší (nap�. vliv sešlapu, rušení pták�, 
p�ítomnost invazních druh� rostlin aj.). V sou�asnosti studie probíhají a míra ovlivn�ní 
p�ítomných stanoviš� a druh� návšt�vností nebyla dosud kvantifikována.  
  

 Z výsledk� dotazníku vyplývá, že zvýšení l�žkové kapacity na Horních 
Míse�kách nemusí nutn� znamenat významné zvýšení tlaku na I.zónu KRNAP, tj. na 
vrcholovou oblast Zlatého návrší, Labské a Pan�avské louky. V této oblasti se 
vyskytují evropsky významná stanovišt� 4070 K�oviny s borovicí kle�í a 
p�nišníkem, 6150 Silikátové alpínské a boreální trávníky a 4060 Alpínská a 
boreální v�esovišt�.  

 Dalším potencionálním negativním vlivem zvýšené ubytovací kapacity na 
Horních Míse�kách by mohlo být ovlivn�ní bezprost�edního okolí Horních Míse�ek 
nedodržováním návšt�vního �ádu KRNAP, jako je nap�íklad vstup mimo zna�ené 
cesty v okolních lesních porostech nebo sb�r lesních plod�. Lesní porosty v okolí lu�ní 
enklávy Horních Míse�ek p�edstavují mimo jiné evropsky významná stanovišt� 9410 
Acidofilní smr�iny, 9110 Bu�iny asociace Luzulo-Fagetum a 9140 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 50 -

St�edoevropské subalpínské bu�iny s javorem a š	ovíkem horským. Celkem 17 
respondent� uvedlo jako provozovanou aktivitu procházky do lesa a 7 sb�r lesních 
plod�. Pohyb návšt�vník� mimo zna�ené cesty v lesních i nelesních biotopech m�že 
negativn� ovlivnit složení a strukturu lesního podrostu a vegetace. Zahrani�ní studie 
kvantifikují tento vliv. P�i sledování vlivu sešlapu na podrost ve smrkovém lese ve 
Finsku 16 sešlap� znamenalo pokles v pokryvnosti vegeta�ního krytu na 40 %, v USA 
byla pokryvnost u alpínských trávník� snížena na 70 % vlivem 60 sešlap� (Cole a 
Bayfield in Liddle, 1997). Na základ� t�chto pozorování a vzhledem k rozloze okolních 
lesních porost� vyplývá, že negativní ovlivn�ní lesních porost� v okolí Horních 
Míse�ek se jeví jako minimální.  

Shrnutí : 
Celková návšt�vnost Horních Míse�ek  byla na základ� informací z n�kolika zdroj�
odhadnuta na  43 000 osob pro období kv�ten – �íjen. Výstavba bytových dom� ve II.a 
III. etap� bude mít za následek zvýšení návšt�vnosti o 14,6 %,  
 Z údaj� poskytnutých �SAD Semily vyplývá, že v letech 2005 až 2007 dochází 
k poklesu po�tu p�epravovaných osob z Horních Míse�ek na Zlaté návrší, i když 
vzrostla ubytovací kapacita a tím návšt�vnost Horních Míse�ek vlivem výstavby 
bytových jednotek v I.etap�. Podle informací dopravce závisí po�et p�epravených 
osob nejvíce na po�así o víkendech a svátcích. Lze tedy konstatovat, že zvýšení 
návšt�vnosti Horních Míse�ek z d�vod� navýšení ubytovacích kapacit nem�lo za 
následek zvýšení po�tu p�epravených osob autobusovou linkou. Nepoda�il se 
prokázat významný nár�st návšt�vnosti v oblasti Zlatého návrší a p�ilehlé I.zóny 
KRNAP související s výstavbou bytových dom�. 
 Na základ� dostupných znalostí o povaze provozovaných aktivit obyvatel� byt�
vystav�ných v I.etap� a mí�e jejich obsazenosti nebude mít výstavba bytových 
jednotek v rámci II. a III. etapy projektu významný negativní vliv na bezprost�ední 
okolí Horních Míse�ek, ani na p�iléhající I.a II. zónu KRNAP.   

D.1.2 Další projekty s možným kumulativním vlivem 

Na celém území EVL Krkonoše dochází k výstavb� r�zných druh� ubytovacích 
za�ízení, lyža�ských vlek�, sjezdových tratí apod., kde se p�edpokládá negativní vliv 
na p�edm�ty ochrany EVL a PO Krkonoše. Vliv kumulativního vlivu zvýšené 
návšt�vnosti byl popsán v p�edchozí kapitole. 

Ztráta evropsky významných stanoviš	
� Pracovníci správy KRNAP vypracovali databázi projekt�, p�i kterých došlo v letech 

2005 až 2007 ke ztrát� n�kterého stanovišt�, které pat�í mezi p�edm�ty ochrany EVL. 
Dle analýzy ztráty p�edm�tného stanovišt� 6520 Horských se�ených luk došlo na 
území EVL Krkonoše ke ztrát� 13,97 ha, což znamená 0,78 % jeho celkové rozlohy 
(zdroj KRNAP 2008). Realizací stavby dojde k jeho další ztrát� o 0,36 ha, �ímž vzroste 
celkový úbytek plochy o 0,03%, ve variant� 2 to znamená ztrátu 0,5 ha, �ímž vzroste 
celkové procento úbytku stanovišt� o 0,02 % na 0,8 % jeho celkové rozlohy v EVL 
Krkonoše 

� Dle analýzy ztráty stanovišt� 6230* Smilkových trávník� s alpínskými druhy klesla 
jejich rozloha na území EVL Krkonoše o 3,7 ha, což p�edstavuje ztrátu 0,41 % celkové 
rozlohy (zdroj KRNAP 2008). Realizací stavby dojde ke ztrát� 0,004 ha, což znamená 
pokles celkové rozlohy o 0,0004 %.  

� Dalším kumulativním vlivem na rozlohu a kvalitu stanoviš� na Horních Míse�kách bylo 
ovlivn�ní vegeta�ního krytu p�i p�íprav� a realizaci 1. etapy projektu. Nejprve byla 
vybudována nová �istírna odpadních vod a dopravní terminál se sociálním zázemím a 
garážemi. K další redukci travních porost� došlo také p�i samotné výstavb� objekt� 1. 
etapy. Travní porosty pod t�mito objekty tvo�ila p�evážn� ruderální vegetace 
nep�írodních typ� stanoviš�, místy eutrofizovaná. Cenné mok�adní biotopy s 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 51 -

chrán�nými druhy rostlin se dle konzultací s pracovníky Správy KRNAP nacházely pod 
budovou �OV, odkud byl proveden jejich transfer, který se z v�tší míry zda�il. 

� Sou�ástí zám�ru investora je i výstavba podzemních garáží ve svahu nad sou�asným 
dopravním terminálem sloužícím nyní jako parkovišt�. Dle projektové dokumentace 
sadových úprav firmy Tilia (2007) bude na st�echách podzemních garáží navezena 
zemina v tl. 200-3 500 mm a založen trávník. Dále budou vysázeny skupiny strom� a 
solitérní d�eviny. V dob� zpracování tohoto hodnocení nebyla k dispozici konkrétní 
projektová dokumentace. Vegetaci na pozemcích, která bude výstavbou tohoto 
parkovišt� ovlivn�na, tvo�í ruderální spole�enstva. Na zám�r výstavby podzemních 
garáží bude t�eba zpracovat samostatné posouzení    

� Další kumulativní vliv ztráty vegetace v rámci Horních Míse�ek v minulosti p�edstavují 
nepovolené terénní úpravy, k nimž v minulosti došlo v prostoru sjezdových tratí a jejich 
následné osetí komer�ní travní sm�sí. P�i t�chto zásazích došlo ke zni�ení stanoviš� a 
biotopu i p�ímé likvidaci jedinc� zvlášt� chrán�ných druh� rostlin (nap�. prstnatec 
májový Dactylorhiza majalis, star�ek poto�ní Tephroseris crispa). P�i t�chto 
nepovolených opat�eních na pozemcích nad ubytovnou Kle� došlo ke ztrát� 0,90 ha 
travních porost� ro minimalizaci tohoto vlivu je nutné zp�ísnit a zintenzivnit spolupráci 
Skiareálu a Správy KRNAP a následnou kontrolní �innost s uložením p�ípadných 
sankcí. P�i t�chto nepovolených opat�ení na pozemcích nad ubytovnou Kle� došlo ke 
ztrát� 0,9 ha travních porost� stanovišt� 6520 Horských se�ených luk a 6230* 
Smilkových trávník� s alpínskými druhy. Pro minimalizaci rizika podobných exces� je 
nutno zp�ísnit a zintenzivnit spolupráci Skiareálu a správy KRNAP a následnou 
kontrolní �innost s uložením p�ípadných sankcí.   

Zvýšení turistického tlaku vyšší návšt�vností 
� M�žeme se domnívat, že zvýšená návšt�vnost v zimním období bude znamenat vyšší 

tlak na budování za�ízení pro provozování zimních sport�, jako jsou sjezdové trat� a 
vleky. Pouze jeden respondent uvedl p�ání vybudovat vleky na Dolních Míse�kách. 
Podle p�ipravovaného zám�ru Skiareálu Špindler�v Mlýn je plánována p�estavba 
stávajících lyža�ských za�ízení (zkrácení stávajícího lyža�ského vleku Míse�ky-
Medv�dín, zkrácení stávajícího lyža�ského vleku Míse�ky) a stavba nových za�ízení 
na Horních Míse�kách (4 místná seda�ková lanovka Míse�ky-Medv�dín, délky 1 300 
m, p�evýšení 245 m, kapacita  1 200 osob/h, kotvový lyža�ský vlek Míse�ky, délky 470 
m, p�evýšení 125 m, kapacita  750 osob/h, snowpark Míse�ky). V sou�asnosti je také 
znám zám�r výstavby menšího vleku v západní �ásti Horních Míse�ek, kde se dnes 
rozkládají cenné travnaté porosty. Oba tyto potencionální zám�ry budou vyžadovat 
vyhotovení samostatných hodnocení vlivu zám�ru na lokality soustavy Natura 2000 
podle § 45i zákona �. 114/1992 Sb., v platném zn�ní 

� Výstavbou nových ubytovacích za�ízení v celém sídelním útvaru Vítkovice a s tím 
spojeného zvýšení po�tu návšt�vník�, by mohlo dojít ke zvýšení tlaku na využívání 
území Horních Míse�ek. Dle sd�lení OÚ ve Vítkovicích je ve Vítkovicích plánována 
výstavba 15 penzion� s bytovými jednotkami na lokalit� Pode dvorem, která již za�ala. 
Dále byla ve Vítkovicích zrekonstruována bouda Pod�bradka a je plánována 
p�estavba v areálu bývalého zem�d�lského družstva na domy s bytovými jednotkami. 
Byl také vystav�n jeden nový vlek. V sou�asnosti se p�ipravuje zm�na územního 
plánu sídelního útvaru Vítkovice, kde je plánována �ada zm�n i s povahou navýšení 
ubytovací kapacity. Tato zm�na není schválena a bude samostatn� posuzována dle § 
45i zákona �. 114/1992 Sb. v platném zn�ní. 
 Z výsledk� studie spole�nosti Kolpron CZ (2002), která se zabývala stanovením 
návšt�vnosti na území Krkonošského národního parku vyplývá, že do Krkonoš p�ijíždí 
nejvíce návšt�vník� v zimním období a z�stávají ve st�edisku, kde provozují sjezdové 
lyžování a delší výlety nepodnikají. Protože Vítkovice mají dostate�né zázemí pro 
zimní využití v oblasti Aldrova, dá se p�edpokládat, že nedojde k masivnímu odlivu 
návšt�vník� na sjezdové trat� na Horních Míse�kách. P�i nedostate�né sn�hové 
pokrývce ve Vítkovicích m�že dojít k p�echodnému využívání sjezdových tratí ve 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 52 -

vyšších nadmo�ských výškách, ale je to p�echodný jev a je otázkou, zda návšt�vníci 
v�bec do Krkonoš za t�chto podmínek dorazí. V zim� 2007, kdy byl nedostatek 
sn�hu, návšt�vnost rapidn� klesla.  
 Dále ze studie vyplývá, že v letním období se jen 10-20 % návšt�vník� vydává 
na delší horské výlety, p�i�emž p�evládají výlety do nižších �ástí hor nad 
vysokohorskými túrami. Auto�i studie dále zkoumali chování návšt�vník�
v jednotlivých krkonošských st�ediscích. Prost�edí Vítkovic je podobné spíše prost�edí 
Rokytnice nad Jizerou, kde se lidé vydávají �ast�ji do jiného st�ediska a výlety jsou 
pom�rn� rozd�leny do vyšších i nižších nadmo�ských výšek, než st�edisk�m jako je 
Špindler�v Mlýn nebo Pec pod Sn�žkou, které návšt�vníci využívají jako výchozích 
bod� pro vrcholové túry a výlety na Sn�žku. 

Shrnutí : 
Kumulativní vliv projektu spolu s doposud realizovanými stavbami na celém 

území EVL Krkonoše a na Horních Míse�kách, které svým charakterem m�ly 
negativní vliv na dot�ené stanovišt� 6520 Horských se�ených luk a 6230* Smilkových 
trávník� s alpínskými druhy lze vyhodnotit jako nevýznamný, nebo� celková ztráta je 
menší než 1 %. 

Na základ� výsledk� studie a informací získaných z dotazník� lze 
p�edpokládat, že kumulativní vliv zvýšení ubytovacích kapacity v obci Vítkovice 
nebude mít významný negativní vliv na oblast Horních Míse�ek a Zlatého návrší. 

D  2. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech 
p�esahujících státní hranice 

P�edložený projekt nemá p�eshrani�ní dosah z hlediska vliv� na životní prost�edí. 

D  3. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci 
nep�íznivých vliv�

Ze zjišt�ných skute�ností vyplývá, že realizací hodnoceného zám�ru dojde 
k negativnímu ovlivn�ní p�edm�t� ochrany Evropsky významné lokality Krkonoše. 
K minimalizaci vliv� je nezbytné realizovat následující zmír�ující opat�ení : 

D.3.1 Územn� plánovací opat�ení 

Nenavrhují se žádná opat�ení. 

D.3.2 Technická opat�ení 

- Pro minimalizaci vlivu ztráty travních spole�enstev bude staveništ� oploceno 
v minimální rozloze okolo celé stavby, což znamená, že trávníky podél cest 
a mimo zastav�ných ploch nebudou stavbou narušeny. Viz zákres hranice 
staveništ� II. a III.etapy v projektové dokumentaci. P�i zachování 
sousedících travních porost� je pravd�podobné samovolné rozší�ení zvonku 
�eského na nov� rekultivované plochy v okolí nových objekt�. Zachováním 
�ásti p�vodního travního porostu dojde mimo jiné k eliminaci vlivu 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 53 -

fragmentace enklávy Horních Míse�ek a tento travní porost bude také sloužit 
jako zdroj semen pro sousední rekultivované plochy 

- nezastav�né plochy ovlivn�né stavbou, budou rekultivovány 
- veškerý stavební materiál z demolice ubytovny Kle� bude odvezen. Dojde ke 

srovnání terénu zeminou. Zp�sob rekultivace a následného zatravn�ní bude 
shodný s metodickým postupem uvedeným pro vegeta�ní úpravy na 
plochách zasažených stavbou v rámci II. a III.etapy

- p�ípadné porušení vegeta�ního krytu bude rekultivováno a oseto místním 
osivem 

D.3.3 Kompenza�ní opat�ení 

- sejmutá ornice bude zp�tn� využitá na vegeta�ní úpravy 
- v areálu bude navržen a realizován maximální rozsah ozelen�ní s využitím 

místních travin 
- v dob� výstavby snižovat negativní vlivy (prašnost – skráp�ní)  
- jedinci zvonku �eského rostoucí na ploše staveništ� budou s balem 

p�esazeny na vhodnou lokalitu, která bude vybrána ve spolupráci se správou 
KRNAP a bude o n� �ádn� pe�ováno. Je nutné požádat o výjimku k zásahu 
do biotopu zvlášt� chrán�ného druhu podle zákona �. 114/1992 Sb., 
v platném zn�ní 

- aby nedošlo k likvidaci jiných zvlášt� chrán�ných druh� rostlin (bledule jarní, 
vstava� májový, ho�ec tolitový), jejichž biotop bude ovlivn�n nebo 
zlikvidován stavbou, budou rostliny s balem p�esazeny na vhodnou lokalitu, 
která bude vybrána ve spolupráci se správou KRNAP a bude o n� �ádn�
pe�ováno. Je nutné požádat o výjimku k zásahu do biotopu zvlášt�
chrán�ného druhu podle zákona �. 114/1992 Sb., v platném zn�ní 

- k minimalizaci ztráty travních spole�enstev a ovlivn�ní sousedních 
p�írodních stanoviš� budou všechny nezastav�né plochy zasažené stavbou 
rekultivovány. Jedná se o plochy narušené nejen v souvislosti s výstavbou 
bytových dom�, ale i o plochu ur�enou k meziskládce svrchní vrstvy p�dy, 
která se nachází pod �istírnou odpadních vod. Úsp�šnou rekultivací t�chto 
ploch bude minimalizován negativní vliv stavby na celistvost lokality 

D.3.4 Provozní opat�ení 

- likvidace provozních odpad� bude smluvn� zajišt�na 
- cyklická kontrola ú�innosti odlu�ova�e ropných látek 

D.3.5 Ostatní opat�ení 

Rozloha nových nebo obnovovaných trávník� �iní 3 123 m2. Z toho bude 465 m2

založeno jako intenzivní trávníková plocha a 2 658 m2 jako extenzivní trávník. 
K zatravn�ní bude použito travního semene t�chto druh� – kost�ava �ervená (Festuca 
rubra), psine�ek tenký (Agrostis tenuis) a metli�ka k�ivolaká (Avenella flexuosa)- 
pouze v extenzivních trávnících a dalších semen druh� z okolních travních porost�. 
Poté budou plochy mul�ovány trávou z vybraných pozemk� v okolí Horních Míse�ek.    



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 54 -

Výsadba ploch – druhové složení d�evin 

Druhové složení strom�     (pro II.etapu  20 ks) 
Smrk ztepilý Picea abies 
Jedle b�lokorá Abies alba 
Javor klen Acer pseudoplatanus 
B�íza b�lokorá Betula pubescens 
Buk lesní Fagus sylvatica 
Je�áb pta�í Sorbus aucuparia 
Druhové složení strom�     (pro III.etapu  20 ks) 
Javor klen (8ks) Acer pseudoplatanus 
Je�áb pta�í (12 k) Sorbus aucuparia 

Listnaté ke�e                       (46 ks) 
R�že p�evislá Rosa pendulina 
Vrba slezská Salix silesiaca 
Vrba jíva Salix caprea 

Vzhledem k charakteru navrženého projektu a �innosti není navržen monitoring 
jednotlivých složek životního prost�edí. P�i zachování urbanistických zásad se m�že 
estetická kvalita území zachovat a p�ípadn� ješt� vylepšit.  

D  4. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které 
se vyskytly p�i specifikaci vliv�
 Projektová dokumentace pro stavební povolení je dokon�ena, ale podrobnosti 
níže popsaného typu �eší realiza�ní dokumentace, kterou si zpracovává investor p�ed 
zapo�etím prací, proto nejsou zcela up�esn�ny všechny technologie stavebních prací, 
úplné parametry technického za�ízení, typy používaných strojních mechanizm� a 
pot�ebné množství pracovních sil. Tyto vlivy však budou p�sobit �asov� a místn�
omezen� a po ukon�ení stavby pominou. S ohledem na stávající zatížení komunikací 
nebude významné. Nejsou známy konkrétní vztahy mezi hustotou osídlení, resp. 
po�tem p�ítomných lidí a intenzitou negativních projev� z pohledu ochrany EVL a PO 
Krkonoše. Sledování nár�stu rušivých událostí v závislosti na zvyšování ubytovacích 
kapacit by vyžadovalo tém�� nep�etržité sledování vybraného území. Výsledky tohoto  
sledování mohou být ovlivn�ny celou �adou dalších vn�jších vliv�, je proto z�ejm�
nemožné uvedený výzkum realizovat za použití b�žných prost�edk�.  Posouzení 
významnosti vliv� spojených se zvýšeným po�tem ubytovaných osob na Horních 
Míse�kách nelze jednozna�n� posoudit z d�vodu charakteru ovlivn�ní a absencí dat o 
sou�asné návšt�vnosti lokality. K ohledem na malou rozlohu a nízkou kvalitu 
dot�ených p�írodních stanoviš� je tento kumulativní vliv málo významný. 
 P�i hodnocení a prognózování vlivu stavby na životní prost�edí byla provedena 
fyzická prohlídka zájmového území a stávajícího provozu na Horních Míse�kách, který 
vyhovuje sou�asným environmentálním požadavk�m a další etapa výstavby i provozu 
bude mít maximáln� obdobné dopady.  



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 55 -

E. POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU 
Varianty �ešení stavební ani technologické nejsou p�edkládány, oproti 

p�vodnímu zám�ru byl snížen po�et objekt�, z d�vodu snížení zastav�né plochy na 
chrán�ném stanovišti EVL Krkonoše. V p�ípad� nulové varianty, tj. bez �innosti, budou 
se v budoucnosti muset stávající objekty rekonstruovat �i jinak opravit. Zám�r 
pokra�uje v realizaci p�estavby st�ediska podle schváleného regula�ního plánu.  

varianta 

nulová optimální p�edložená 

popis 

Stávající objekty jsou 
na konci morální 
životnosti, obnova �i 
p�estavba staveb je 
pot�ebná a žádoucí 

spln�ní všech  
legislativních 
požadavk�, 
minimalizace 
dopad� výstavby a 
provozu dom�

vhodná, nutná opat�ení 
ke zmírn�ní dopad� byla 
�ešena p�i procesu 
schvalování regula�ního 
plánu (velká EIA) 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 56 -

F. DOPL
UJÍCÍ ÚDAJE 

F  1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj� v oznámení 

V p�íloze je p�ehledná situace polohy místa stavby, mapa Horních Míse�ek. Území je 
mimo dosah velké vody, nehrozí zde zatopení.   

• Použité prameny a literatura :Horní Míse�ky, domy s ubytovacími jednotkami, 
II a III. etapa, objemová studie, projektová organizace : S-projekt, a.s., t�. 
T.Bati 508, 762 73 Zlín, �íslo zakázky 02-1083-435, datum 01/2008 

• Výstavba dom� s bytovými jednotkami na Horních Míse�kách, II. a III.etapa, 
hodnocení vlivu stavby na lokality Natura 2000 podle § 45i, zákona �. 
460/2004 Sb., zpracovala Mgr. Alice Háková, datum 03/2008 

• Zákon �. 17/1992 Sb., o životním prost�edí 
• Zákon �. 254/2001 Sb., o vodách a o zm�n� n�kterých zákon� (vodní zákon) 

a provád�cí p�edpisy 
• Zákon �. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro ve�ejnou pot�ebu a 

o zm�n� n�kterých zákon� a provád�cí p�edpisy 
• Zákon �. 472/2005 Sb., o ochran� ovzduší 
• Zákon �. 460/2004 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších 

p�edpis�
• Zákon �. 185/2001 Sb., o odpadech a o zm�n� n�kterých dalších zákon�
• Vyhl. �. 381/2001 Sb., kterou se vydává Katalog odpad� a stanoví další 

seznamy odpad�
• Vyhl. �. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady 
• Zákon �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí v platném 

zn�ní 
• Metodický pokyn odboru posuzování vliv� na životní prost�edí MŽP �. 2   

(V�stník MŽP, �ástka 2, únor 2002, ro�ník XII ). 
• Zákon �. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním �ádu (stavební 

zákon), v�etn� provád�cích p�edpis�
• Zákon �. 157/1998 Sb., o chemických látkách a chemických p�ípravcích a o 

zm�n� n�kterých dalších zákon�, v�etn� provád�cích p�edpis�
• Na�ízení vlády �. 148/2006 Sb., o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými ú�inky 

hluku a vibrací 

Literatura : 
• Jokl M., Ko�í J. (1986): Výstavba jako faktor tvorby životního prost�edí, SNTL, 

Praha 
• Herle J., Bareš P. (1990) : �išt�ní odpadních vod z malých zdroj� zne�išt�ní, 

SNTL, Praha 
• Kol. ( 1990 ) : Vliv stavební �innosti na životní prost�edí, MŽP �R Praha 
• Doležal J., Mare�ek J., Vobo�il O., (2000) : Stavební zákon v teorii a praxi, 

Linde Praha a.s. 
• Auterská P.: Sledování zápachu jako nová strategie ochrany životního 

prost�edí; Odpady, 2/2002, str. 18-19 
• Kolektiv autor� : Krkonoše, p�íroda, historie, život. Nakladatelství Miloš Uhlí�-

Baset, 2007 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 57 -

F  2. Další podstatné informace oznamovatele 

 Hodnocení je provedené obecnou maticí interakcí podle katalogu složek životního 
prost�edí a katalogu p�edpokládaných impakt� spojených s výstavbou bytových dom�
(screening test). 

Vlivy na životní prost�edí 

Faktor ŽP 

Z
á
b
o
r 

p
�
d
y 

P
lo

šn
é
 n

á
ro

ky
 

P
�í

p
ra

va
 s

ta
ve

n
iš

t�

P
�e

p
ra

va
 z

e
m

in
 

H
lu

k 
 

O
d
p
a
d
y 

V
ib

ra
ce

 

E
xh

a
la

ce
 

P
ra

šn
o
st

 

V
o
d
a
  

E
st

e
tik

a
 

P�da - O n O O N O O O N O 

Voda O O O O O N O O O - O 

Ovzduší O O O O O O O O X O O 

Hluk O O O N - O O O N O O 

Geologie O O O O O O O O O O O 

Biosféra O O P O O O O O n O O 

B
io

fy
zi

ká
ln

í 
sl

o
žk

y 
a
 f
a
kt

o
ry

 

Krajina O O O O O n O O O O P 

Zdraví O O O O O O O O O O P 

Práce P P P P O N n n n O P 

Osídlení P P P P O O O O n O P 

Doprava O O O O n n O O n O O 

Využití P P P O n N O O O O P 

S
p
o
le
�
e
n
sk

é
 p

ro
st
�e

dí
 

Kultura O O O O O O O O X O P 

 VN - velmi negativní vliv  VP - velmi pozitivní vliv 
 N - negativní vliv   P - pozitivní vliv 
 n - málo negativní vliv  p - málo pozitivní vliv 
 O - žádný o�ekávaný vliv  X - možnost kompenzace  
         nebo zmírn�ní vlivu 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 58 -

G. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 
NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

 Projekt výstavby II.a III. etapy dom� s bytovými jednotkami je navržen jako 
pokra�ování zástavby lokality Horních Míse�ek a nahrazení p�vodních nevyhovujících 
objekt� (objekty Henych, Kle� a Ho�ec budou demolovány). Projekt navrhuje 
postavení osmi dvou až t�ípodlažních budov, které mají kapacitu celkem 179 l�žek 
(103 bytových jednotek). Sou�ástí plánované stavby je také stavba podzemního 
parkovišt� pro 127 míst, výstavba inženýrských sítí a p�íjezdové komunikace 
k jednotlivým budovám. P�ed zahájením výstavby bude také demolován objekt 
Cáchovny. Dopravní napojení objekt� II. a III. etapy bude po zpevn�ných chodnících a 
ú�elové komunikaci s omezeným provozem. Komunikace ší�ky 5,0 m bude sloužit 
pouze p�ístupu chodc� a hasi�ských voz�, v p�ípad� zásahu. Tato komunikace 
navazuje nad Jilemnickou boudou na komunikaci �. II/286, vedoucí z Vítkovic do 
lokality Horní Míse�ky a dále pokra�uje na Zlaté návrší. Ostatní automobilová doprava 
je z této �ásti Horních Míse�ek vylou�ena. K odstavení vozidel slouží parkovišt� na 
ploše terminálu a podzemní garáže vybudované v I. etap� a garáže G2 navržené ve 
III.etap�. Dispozi�n� jsou bytové jednotky složeny z jedné, dvou nebo t�í sekcí. 
Všechny obytné místnosti jsou orientovány na oslun�nou stranu, ložnice, schodišt� a 
sklepní boxy na stranu severní. Ve všech objektech je v �ásti sklepních box�
situována sklepní místnost pro shromažování tuhého domovního odpadu. 
Konstruk�n� mají stavby obvodové cihelné zdivo, nosné prvky jsou prefabrikované 
železobetonové sloupy a pr�vlaky. P�í�ky uvnit� bytových jednotek jsou navrženy 
lehké, sádrokartónové. 

Objekty jsou horizontáln� �len�né r�znými materiály, podezdívka je tvo�ena 
p�írodním kamenem, nad jeho úrovní je pás hrubozrnné omítky, dále pak d�ev�ný 
obklad se svislým la�ováním. Všechny objekty jsou materiálov� sjednoceny, budou se 
od sebe lišit pouze tvarovým �ešením, velikostí a barvou d�ev�ných prvk� fasád. 
Všechny bytové jednotky budou mít v instala�ním jádru samostatný p�ívod vody, 
odpad, odv�trání koupelen, v p�edsíni je p�ívod el.energie. Vytáp�ní je navrženo 
shodn� jako v I.etap�, elektrickými nást�nnými deskovými t�lesy.  

Vliv na EVL a PO Krkonoše 
Zám�r je umíst�n ve III. zón� KRNAP, leží na území Evropsky významné lokality a 

Pta�í oblasti Krkonoše.  Podle záv�r� hodnocení vlivu projektu na soustavy Natura 
2000 podle § 45i, zákona �. 460/004 Sb., lze konstatovat : 

Pro pta�í oblast : ch�ástal polní, jehož výskyt v okolí Horních Míse�ek nelze zcela 
vylou�it, se podle sd�lení pracovník� KRNAPu z d�vod� absence vhodných hnízdních 
biotop� zde nevyskytuje.  

Realizace stavby v obou etapách má za následek redukci rozlohy p�írodních 
evropsky významných stanoviš�, což p�edstavuje negativní vliv na p�edm�ty ochrany 
EVL. S ohledem na rozlohu stanovišt� 6520 Horské se�ené louky na Horních 
Míse�kách a nízké reprezentativnosti porost�, které budou zastav�ny, lze hodnotit vliv 
projektu na redukci t�chto travních porost� jako nevýznamný. Realizací III. etapy 
stavby bude negativn� ovlivn�no prioritní stanovišt� 6230* smilkové trávníky 
s alpínskými druhy. Toto stanovišt� se v rámci plochy ur�ené k výstavb� nachází 
pouze v malých ploškách nízké kvality a v mozaice se stanovišt�m 6530. Jedná se 
spíše o bodový výskyt. Vzhledem k rozloze dot�eného stanovišt� a jeho nízké 
reprezentativnosti lze hodnotit jeho redukci jako nevýznamné ovlivn�ní. Stavbou 
bude také ovlivn�n biotop zvonku �eského. Ztráty p�edm�tných stanoviš� a biotopu 
zvonku �eského, která vznikne p�ímým zastav�ním, lze vzhledem k rozloze stanoviš�, 
kvalit� travnatých porost� a po�tu jedinc� nacházejících se v lokalit� stavby, hodnotit 
jako bezvýznamnou. Z hlediska životního prost�edí nebyly v zájmovém území zjišt�ny 
další skute�nosti, které by bránily realizaci stavby. 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 59 -

 Celková návšt�vnost Horních Míse�ek  byla na základ� informací z n�kolika 
zdroj� odhadnuta na  43 000 osob pro období kv�ten – �íjen. Výstavba bytových dom�
ve II.a III. etap� bude mít za následek zvýšení návšt�vnosti o 14,6 %,  
Lze tedy konstatovat, že na základ� sou�asných znalostí a výše uvedených fakt�
vzroste celková návšt�vnost Horních Míse�ek p�i realizaci všech plánovaných dom� o
cca (6 295/43 000 )  =  14,639 %. 
Z údaj� poskytnutých �SAD Semily vyplývá, že v letech 2005 až 2007 dochází 
k poklesu po�tu p�epravovaných osob z Horních Míse�ek na Zlaté návrší, i když 
vzrostla ubytovací kapacita a tím návšt�vnost Horních Míse�ek vlivem výstavby 
bytových jednotek v I.etap�. Podle informací dopravce závisí po�et p�epravených 
osob nejvíce na po�así o víkendech a svátcích. Lze tedy konstatovat, že zvýšení 
návšt�vnosti Horních Míse�ek z d�vod� navýšení ubytovacích kapacit nem�lo za 
následek zvýšení po�tu p�epravených osob autobusovou linkou. Nepoda�il se 
prokázat významný nár�st návšt�vnosti v oblasti Zlatého návrší a p�ilehlé I. zóny 
KRNAP související s výstavbou bytových dom�. Realizací stavby zasažená rozloha 
stanoviš� nebude ohrožena jejich celistvost. Evropsky významná stanovišt� se 
nacházejí pouze v malých ploškách nízké kvality, jedná se spíše o bodový výskyt. 
  
 Na základ� dostupných znalostí o povaze provozovaných aktivit obyvatel� byt�
vystav�ných v I.etap� a mí�e jejich obsazenosti nebude mít výstavba bytových 
jednotek v rámci II. a III. etapy projektu významný negativní vliv na bezprost�ední 
okolí Horních Míse�ek, ani na p�iléhající I.a II. zónu KRNAP, tzn. je vylou�en 
významný vliv na evropsky významnou lokalitu a pta�í oblast Krkonoše, na jejich 
celistvost. Vlivy na ostatní složky p�írodního prost�edí jsou malé, akceptovatelné. 

Datum zpracování oznámení : 23. dubna 2008 

Zpracovatel :     Ing. Vladimír K�ivka  
   Doudlevecká 22, 301 00 Plze�

  Tel.fax. 377 237 560 
  E-mail : krivka@top.cz   
  I�O 12844039 

Oprávn�ní odborné zp�sobilosti �.j. 17 322/4745/OEP/92 ze dne 6.4.1993 
Živnostenský list �j. 863/96, 340500-46339 ze dne 10.4.1996 na p�edm�t podnikání : 
Posuzování vliv� na životní prost�edí 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 60 -

H. P�ílohy 

H  1. Vyjád�ení p�íslušného stavebního ú�adu k zám�ru z hlediska územn�

plánovací dokumentace. 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 61 -



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 62 -



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 63 -

H  2. P�ehledná situace 

�S 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 64 -

H  3. Letecký snímek lokality 

�S 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 65 -

H  4. Katastrální mapa 

� S 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 66 -

H  5. Zastavovací situace II.etapy a III.etapy 

�S 



Domy s ubytovacími jednotkami, Horní Míse�ky – II. a III. etapa  

                                                                                                                                            - 67 -

H  6. Hodnocení vlivu projektu na lokality soustavy Natura 2000 


